
علیرضا محمودی -شهردار اراک

1- خرید انواع رنگ ترافیکی با برآوردی بالغ بر: 80/000/000/000 ریال 
و مبلغ تضمین: 4/000/000/000 ریال) شماره مناقصه در سامانه ستاد: 

)2003005111000073
2- احداث سازه ساختمان اداری آرامستان با برآوردی بالغ بر: 

171/452/728/974 ریال و مبلغ تضمین: 8/581/000/000 ریال) شماره 
مناقصه در سامانه ستاد: 2003005111000074(

عنوان مناقصه ها و مبالغ 
تضمین:

دریافت اسناد مناقصه از ساعت 14:00 روز پنجشنبه 1403/08/10 تا ساعت 
14:00 روز سه شنبه مورخ 1403/08/15 به مدت 5 روز و صرفا از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس: WWW.setadiran.ir  امکان پذیر می 
باشد.

نحوه و زمان دریافت اسناد 
مناقصه:

آخرین مهلت بارگذاری مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد 
مندرج در اسناد مناقصه و تحویل نسخه فیزیکی ضمانت نامه یا فیش واریزی به 
دبیرخانه شهرداری تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/08/26 می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری 
مدارک و پیشنهاد قیمت:

برابر مبالغ مندرج جهت هر مناقصه و صرفا در قالب ضمانت نامه بانکی) فرآیند 
ارجاع کار( یا فیش واریزی به حساب سپرده پیمانکاران شهرداری به شماره حساب 

100973333338 بانک شهر شعبه شهید بهشتی

میزان و نوع تضمین شرکت 
در مناقصه:

روز یکشنبه مورخ 1403/08/27 راس ساعت 13 در دفتر معاون مالی و اقتصادی- 
حضور شرکت کنندگان بلامانع است ) همراه داشتن معرفی نامه جهت شرکت در جلسه 

مناقصه الزامی است.(

زمان گشایش پاکت ها و 
محل تشکیل کمیسیون 

مناقصه:

کلیه شرکت های معتبر تولید کننده جهت مناقصه شماره 1 و شرکت های دارای 
صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه با حداقل پایه 4 جهت مناقصه شماره 2

 حداقل صلاحیت 
شرکت کننده:

آگهی مناقصه های عمومی شهرداری اراک

شهرداری اراک در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال جاری نسبت به 
انجام امور ذیل از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کمتر از مبلغ 
تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود.

هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مناقصه و بازگشایی پاکت ها 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به نشانی: WWW.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است 

شرکت کنندگان در مناقصه در صورت عدم عضویت، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.

لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قراردادهای شهرداری مرکز واقع در خیابان جهاد- 
فاز 2 شهرک شهید بهشتی شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره تلفن 3-33136091-086 تماس حاصل 

فرمایند.

نوبت دوم

 سال هشتم    شماره 1929    8 صفحه    قیمت: 5000تومان    یکشنبه   13 آبان 1403   1 جمادی‌الاول ١446قمری   3 نوامبر 2024   روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

 جمله نقش شرایط جنگی را 
 که بر دولت چهاردهم تحمیل شد

  در جهت‌گیری کلی و عملکرد 
مسعود پزشکیان تحلیل می‌کند؛

 بیگانگی توسعه با جنگ

0202

صفحه 02

گفتند مدیر  و 
مدبر نیستید! 

گزارش اداره انرژی آمریکا از ایران چه می‌گوید؛ 

 برجام و آغاز دوران 
رؤیایی فروش نفت 

وزیر امور اقتصادی و دارائی در آیین معارفه مدیرعامل بیمه ایران: 

»بیمه ایران« باید به جایگاه 
اصلی خود برگردد

 یادداشت سردبیر / ملیحه منوری به‌ بهانه
 آماده پرتاب شدن دو ماهواره ایرانی از روسیه؛  

هدهد و کوثر چشم‌انتظار فضا
 تبدیل خانه شهید سیدابراهیم رئیسی به موزه؛ 

از مطرح شدن تا منتفی شدن 

خطر تخریب به جای یادبود

0202030306060808

J O M L E H

J O M L E H

پیام تبریک یزدان دوست 
به مناسبت بیست و یکمین 

سالروز تاسیس بیمه ملت

به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، متن کامل پیام مدیرعامل 
شرکت بیمه ملت به شرح زیر است:

بسمه تعالی
همکاران گرامی، نمایندگان گرانقدر، سهامداران محترم و 

مشتریان وفادار بیمه ملت
فرارسیدن بیست و یکمین سالروز تاسیس شرکت بیمه ملت، 
فرصتی مغتنم است تا از یکایک شما که در این مسیر پر افتخار 

همراه ما بوده‌اید، صمیمانه تشکر و قدردانی کنم.
سال گذشته، با همدلی و تاش بی‌وقفه تمامی همکاران و 
شبکه فروش ارزشمند، توانستیم به دستاوردهای قابل توجهی 
دست یابیم. افزایش خیره‌کننده پرتفو و ارتقای سهم بازار، رشد 
سودآوری شرکت، گسترش شبکه فروش و شعب در سراسر کشور 

و ارائه خدمات نوین بیمه‌ای، گواهی بر این مدعاست.
افتتاح شعب جدید بیمه ملت در سراسر کشور، گامی مهم 
در راستای دسترسی آسان‌تر هموطنان عزیزمان به خدمات 
بیمه‌ای و به ویژه خدمت‌رسانی به بازنشستگان محترم صندوق 
بازنشستگی کشوری بوده است. این دستاورد بزرگ، نتیجه تعهد 
ما به تحقق مسئولیت‌های اجتماعی و ارائه خدمات با کیفیت به 

تمامی اقشار جامعه است.
در این مسیر پر افتخار، سهامداران محترم ما نقش به سزایی 
ایفا نموده‌اند. حمایت‌ها و اعتماد شما، نیروی محرکه اصلی 

پیشرفت و توسعه شرکت بوده است.
امروز، بیمه ملت با تکیه بر سرمایه انسانی توانمند، شبکه گسترده 
فروش و محصولات متنوع بیمه‌ای، به یکی از شرکت‌های پیشرو 

در صنعت بیمه کشور تبدیل شده است.
در مسیر پیش‌رو، با اتکا به تجربیات گذشته و بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین، مصمیم تا با ارائه خدمات نوآورانه و افزایش 
رضایت‌مندی مشتریان، جایگاه خود را در صنعت بیمه بیش از 

پیش تقویت نماییم.

در پایان، یک بار دیگر از همراهی تمامی همکارانم و همچنین 
شبکه فروش بیمه ملت و اعتماد شایسته سهامداران و مشتریان 
ارجمند سپاسگزاری و قدردانی کرده و امیدوارم در مسیر پیش‌رو 

شاهد بالندگی هرچه بیشتر شرکت بزرگ بیمه ملت باشیم.

علیرضا یزدان‌دوست/  مدیرعامل شرکت بیمه ملت

بمناسبت فرارسیدن روز دانش‌آموز؛ 

 دعوت از مردم برای حضور
 گسترده درراهپیمایی ۱۳ آبان

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان : 

راه پیش رو
0808 کوتاه و آسان نیست 0202

 ناگفته‌های علی لاریجانی درخصوص رد صلاحیتش 
 در انتخابات ریاست‌جمهوری خرداد ۱۴۰۰:  

ما باید بپذیریم که مقداری هم فحش فی‌سبیل‌الله 

بخوریم تا مشکل را از جلو پای مردم برداریم
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خبر کوتاه
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Politics

امروز در تقویم: رحلت عالم بزرگوار و فقيه كبير "سيدابوالحسن اصفهاني" مرجع اعلاي شيعه )1325 ش( l اعدام انقلابي "عبدالحسين هژير" وزير رژيم پهلوي توسط "سيدحسين امامي" )1328 ش( l تبعيد "امام خميني")ره( از قم به تركيه توسط ايادي رژيم فاسد پهلوي )1343 ش(

   یکشنبه   13 آبان 1403   1 جمادی‌الاول ١٤٤6قمری   3 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1929 

جمله نقش شرایط جنگی را که بر دولت چهاردهم تحمیل شد در جهت‌گیری کلی و عملکرد »مسعود پزشکیان« تحلیل می‌کند؛

 بیگانگیِ توسعه با جنگ

مسعود پزشکیان در ایام تبلیغات انتخاباتی که با 
مردم سخن می‌گفت بخش اعظمی از تلاش خود 
را صرف این حقیقت کرده بود که لازم است با شرق 
و غرب عالم و از روسیه و چین تا اروپا و آمریکا وارد 
مذاکره شد و از همه ظرفیت‌ها برای ثبات و توسعه 
بهره برد و در غیر این‌صورت و با وجود تحریم‌ها 
و چالش با نظام بین‌الملل نمی‌توانیم به اهداف 
موردنظر خود در توسعه و تعالی کشور برسیم و 
برنامه‌های خود را اجرا و نرخ رشد را 8 درصدی 

کنیم.
سخنان رییس‌جمهور در آن روزها که فردی با 
پیشینه پنج دوره حضور در مجلس شورای اسلامی 
و چهار سال وزارت بود، مورد پسند بسیاری از 
کارشناسان قرار گرفت و از نظر بسیاری از دلسوزان 
منطقی به‌نظر می‌آمد و همین دیدگاه‌های شفاف 
موجب جلب آرای اکثریت افرادی شد که گفتمان 
سعید جلیلی را در نقطه‌ای متزلزل با رویکردی 
تهاجمی می‌دیدند و در نهایت مسعود پزشکیان 
موفق شد در روز جمعه 15 تیرماه انتخابات را به 

نفع خود تمام کند.
نکته‌ای که نه مسعود پزشکیان و نه کس دیگری 
تصور نمی‌کرد این بود که در روز تحلیف رییس 
دولت چهاردهم، »اسماعیل هنیه« که میهمان این 
مراسم بود در قلب تهران توسط اسراییل ترور شد.  

این ترور موجب شد پای تهران مستقیم به منازعه 
خاور میانه باز شود. در همه چهار دهه گذشته 
روسای جمهور اسامی ایران تلاش داشتند خود را 
در مقام حمایت گفتمانی و بعضاً مالی پشتیبان 
جبهه مقاومت نشان دهند و هرگز ورودی مستقیم 
به جنگ با اسراییل نداشتند و حتی از دامن زدن 

به این سیاست پرهیز داشتند و اگر اسراییل به 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق حمله 
نمی‌کرد عملیات »وعده صادق اول« نیز در دولت 
مرحوم رییسی رقم نمی‌خورد اما اقدام به ترور 
اسماعیل هنیه درحقیقت پایانی به این سیاست 
بود و زمینه ورود مستقیم تهران به جنگ را فراهم 
کرد، ورودی که واکنش اسراییل را به دنبال داشت 
و برخی اخبار حکایت از اقدام تلافی‌جویانه تل‌آویو 
طی روزهای آینده دارد و باید در انتظار حرکت 
عقربه‌های ساعت ماند و به ادامه این درگیری نگاه 

کرد.
مسعود پزشکیان شخصیتی آرام و صلح‌طلب دارد 
و برعکس عبارت تبلیغاتی دیوارنگاره جدید میدان 
ولیعصر)عج(، چندان »جنگ‌بلد« هم نیست اما 
آن اندازه سیاست را می‌فهمد و می‌داند در چنین 
شرایطی لازم است وانمود کند که اهل دفاعِ تمام‌قد 

است تا دشمن به این تصور نیفتد که در بدنه 
حاکمیت درخصوص مواجهه جدی با اقدامات 
اسراییل، دوگانگی حاکم است یا رییس دولت از 

جنگ واهمه دارد. 
نکته‌ای که در پیوند با این موضوع ممکن است 
طرفداران دولت چهاردهم و همچنین مردم را 
نگران کند این است که شعارهای توسعه‌محور 
مسعود پزشکیان به کجا منتهی خواهد شد و اگر 
شرایط جنگی بین تهران و تل‌آویو ادامه پیدا کند 
و دولت ناچار شود بخش قابل توجهی از بودجه 
را به سمت حوزه دفاعی و نظامی سوق دهد، 
همان‌طوری که در لایحه بودجه 1404 و به گفته 
سرکار خانم مهاجرانی سخنگوی دولت افزایش 
۲۰۰ درصدی برای تقویت بنیه دفاعی در نظر 
گرفت، تکلیف توسعه چه خواهد شد آن هم در 
شرایطی که تقریباً همه زیربخش‌های اقتصاد با 

تنفس مصنوعی زنده هستند و در چنین شرایطی 
دولت عزم خود را جزم کرده تا با افزایش مالیات 
و افزایش نرخ برخی کالاها و خدمات، بخشی از 

ناترازی‌های مالی خود را جبران کند.
اگر بنا بر تحلیل منطقی و عالمانه باشد باید اذعان 
کرد دولت مسعود پزشکیان هم شرایط پیشینی 
ناگواری دارد و هم شرایط پسینی مبهم، یعنی در 
بدترین وضعیت، دولتی ورشکسته را در دست 
گرفت و روزها و ماه‌های آینده نیز ممکن است 
سرشار از اتفاقات ناخواسته و خارج از محاسبه 
اتاق فکر دولت و به قول انگلیسی‌ها »سورپرایز« 
باشد.  مدیریت توسعه به ما می‌گوید یکی از 
زیرساخت‌های مهم و اساساً پیش‌شرط توسعه، 
امنیت است به بیان روشن، جنگ و توسعه مانند 
»جن و بسم‌الله« هستند و هرگز در یک منطقه 

همدیگر را ملاقات نخواهند کرد.
با توجه به مجموعه مطالب گفته شده لازم است 
تأکید کنیم در صورت ادامه وضعیت جنگی بین 
ایران و اسراییل حتی در حد و اندازه پینگ‌پنگی، 
دولت چهاردهم نمی‌تواند بر توسعه تمرکز کند و تا 
اطلاع ثانوی، توسعه از دستور کار دولت چهاردهم 
خارج خواهد شد و در خوش‌بینانه‌ترین نگاه، همه 
همت و توجه مدیران اقتصادی دولت چهاردهم، 
تأمین مایحتاج ضروری مردم و کالاهای اساسی 

خواهد بود. 
این وضعیت البته مطلوب مسعود پزشکیان و 
حامیان نزدیک به وی و همچنین قاطبه مردم 
نیست اما شرایطی است که به نوعی به دولت 
چهاردهم و همچنین زندگی و معیشت مردم 
مسعود  می‌کند  تأیید  شواهد  و  شده  تحمیل 
پزشکیان در حال حاضر توانی برای مدیریت آن و 
بازگرداند ریل به صلح و آرامش و رفتن به سمت 

برجام را ندارد.      

جمله
سرویس سیاسی

J O M L E H

خبر ویژه

رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و 
دانشجویان تاکید کردند که رژیم صهیونیستی و آمریکا پاسخ دندان‌شکن 

دریافت خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار هزاران نفر از 
دانش‌آموزان و دانشجویان با تبیین علل اساسی مبارزه‌ی حداقل ۷۰ 
ساله ملت ایران با ظلم و زیاده‌خواهی‌های آمریکا، تأکید کردند: مقابله 
اسامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و انسانی ملت ایران با استکبار 
آمریکا که منطبق با قوانین بین‌المللی است، با نقشه‌راه صحیح و بدون 
غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و در این مسیر پیروزمندانه، رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در قبال هر اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ 

دندان‌شکنی خواهند گرفت. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان با اشاره به پیشنهاد یکی 
از دانشجویان در زمینه چگونگی مقابله با استکبار، گفتند: همه بدانند 
در این مبارزه، هر اقدام لازم نظامی، تسلیحاتی و سیاسی برای آمادگی 
ملت ایران، انجام خواهد شد و مسئولان هم‌اکنون نیز مشغول اینگونه 

کارها هستند.
ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با استکبار جهانی 
و دستگاه جنایتکار حاکم بر نظم جهانی کنونی، حرکتی منطقی و منطبق 
با دین و شرع و اخلاق و قوانین بین‌المللی است و ملت و مسئولان در 

این جهت هیچگونه تعلل و کوتاهی نخواهند کرد.
رهبر انقلاب، مبارزه ملت ایران با استکبار را امری دائم، مستمر و در متن 
زندگی ملت خواندند و گفتند: نامگذاری یک روز به نام روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی، در واقع برای فراموش نشدن این مبارزه تاریخی است؛ 
بخصوص اینکه دست‌هایی در کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه 
ملت برای ایستادگی و مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید ایجاد 

و سپس این مقابله را انکار کنند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی برای ایجاد شبهه در حقانیت مسئله 
تسخیر لانه جاسوسی، گفتند: بعضی می‌گویند سفارت آمریکا هم مثل 
سفارت‌خانه همه کشورها، محل تحرکات دیپلماتیک و جمع‌آوری 

اطلاعات بوده است؛ پس چرا تسخیر شد؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ردّ این شبهه، تأکید کردند: سفارت 
آمریکا در تهران، همانگونه که اسناد بدست آمده از آن تأیید می‌کند، 
ستاد برنامه‌ریزی برای تحریک و ساماندهی ضدانقاب و تفاله‌های 
ساواک شاه، ایجاد اختلاف، تحریک قومیت‌ها، کودتا، تهدید جان امام 
خمینی)ره( و نابودی انقلاب بود و این واقعیت حتی اگر برخی از عاملان 

آن حادثه دچار تردید شده باشند، تغییر نمی‌کند.
رهبر انقلاب اسناد کشف‌شده در لانه جاسوسی را بسیار مهم و روشنگر 
برشمردند و افزودند: جوانان کتاب‌های اسناد لانه و مدارک دیگر را 
مطالعه کنند تا از حقیقت تبدیل سفارت آمریکا به مرکز شبکه‌سازی و 

توطئه علیه انقلاب، بیشتر آگاه شوند.
ایشان تسخیر لانه جاسوسی را به علت روشن شدن ماهیت حقیقی 
سفارت آمریکا، یک نقطه عطف و یک حادثه تاریخی و فراموش 
‌ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود که امام با آن دید نافذ، 
حرکت دانشجویان را تأیید کردند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ 
به سوالی اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، 
گفتند: بدون تردید این مقابله ناشی از سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه 
دولت آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما بوده است. ایشان با اشاره به برخی 
تاریخ‌نویسان منحرف که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی 
ملت ایران و آمریکا می‌نامند، افزودند: این یک دروغ است و این مقابله، 
حداقل به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی‌گردد؛ زیرا آمریکایی‌ها در آن تاریخ با 
خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت مصدق، آن حکومت ملی 
و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره 

برقرار کردند.
رهبر انقاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت ملی و 
کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در این زمینه توصیه 
کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران است و باید به خوبی 

تبیین شوند.
ایشان، ایجاد ساواک و آموزش شیوه‌های شکنجه‌های وحشتناک به 
بازجویان آن، حضور ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای 
دخالت در امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات 
ضدایرانیِ آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر 

ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت.
رهبر انقاب با اشاره به کمک‌های رژیم خبیث پهلوی به رژیم 
صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفت و دیگر 
پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش‌ ناشدنی، رژیم غاصب را تقویت 
می‌کرد؛ آن هم در حالیکه اغلب دولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی 

قطع رابطه کرده بودند.
ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات 
بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن خونخوار 

کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند.

رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکباررا برخاسته از تعالیم اسلام 
و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه اقتصادی، نظامی، 

فرهنگی و تحقیرآمیز زورگویان جهانی ادامه خواهد داشت.
رهبر انقلاب، تردیدافکنی برخی افراد در خصوص امکان مقابله با نظام 
پیشرفته، قوی و مسلطی همچون آمریکا را با توجه به تجربه موفق ۴۶ 
سال اخیر ملت ایران، صحیح ندانستند و گفتند: ملت ایران تا امروز در 
این مبارزه قطعاً موفق شده است که یک نشانه آن توانایی در تضعیف 
قدرت آمریکا است که با هیبت و تشر خود ملتها را می‌ترساند و به 

عقب‌نشینی وادار می‌کرد.
ایشان بیانیه تعداد زیادی از انجمن‌های علمی دانشجویان آمریکا علیه 
فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع آنها از کشورها و ملتهای 
مظلوم را نشانه‌ای دیگر از موفقیت و پیشروی حرکت مقابله با استکبار 
خواندند و افزودند: این مبارزه روز به روز شدت خواهد یافت و ملت ایران 

و ملتهای مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاً پیشرفت خواهند کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنایات فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و 
کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر آنان زنان و کودکان هستند و فجایع کنونی در 
لبنان را که همگی با پشتیبانی و مشارکت وقیحانه و صریح تسلیحاتی 
و سیاسی آمریکا در حال انجام است، باعث رسوایی ادعاهای حقوق 
بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه‌ای عقلانی، 

خردمندانه و منطبق با منطق بین‌المللی است.
ایشان با انتقاد از افرادی که به دنبال غیرمنطقی نشان دادن حرکت 
ملت ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: این افراد را متهم به 
خیانت نمی‌کنیم اما وقتی این حرکت صحیح، عقلایی و منطبق بر 
منطق بین‌المللی را غیرعقلایی جلوه می‌دهند، حداقلش این است که 

کوته‌بین و کوته‌نظر هستند.
رهبر انقاب عزیز بودن ملت ایران در افکار عمومی دنیا را با وجود 
تلاش‌های گسترده دستگاههای رسانه‌ای نظام سلطه، نشانه‌ای از 
اثرگذاری مبارزه موفق و منطقی جمهوری اسامی دانستند و گفتند: 
اینکه پس از عملیات وعده صادق، مردم در خیابان‌های کشورهای 
مختلف شادی می‌کنند یعنی حرکت ملت ایران، مورد قبول منطق 

بین‌المللی و البته منطق اسلامی و قرآنی است.
ایشان استمرار این حرکت اصولی را بر اساس نقشه‌ای صحیح، ضروری 
خواندند و افزودند: استمرار این حرکت در گرو پیشرفت علمی و فناوری و 
برخورداری از نقشه راه است که جوانان عزیز در سراسر کشور می‌توانند با 
تقویت فکری و علمی کشور به آن کمک کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با تأکید بر اینکه مسئولان و دست‌اندرکاران با امکانات موجود در حال 
تلاش همه‌جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی‌آیند، گفتند: مطمئن 
باشید هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده ملت 
ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، بی‌پاسخ گذاشته نمی‌شود 
و فراموش نخواهد شد و دشمنان چه رژیم صیهونیستی و چه ایالات 
متحده آمریکا در خصوص آنچه در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت 

انجام می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد.
ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و مشارکت آمریکا 
را باعث رنگ باختن کامل ادعاهای فریبکارانه »حقوق بشر آمریکایی« 
دانستند و افزودند: دنیا امروز متوجه شده است که مدعیان جنایتکار 
حقوق بشر که انسان‌های بزرگی همچون نصرالله، هنیه و سلیمانی را 
تروریست می‌نامند، خودشان باند تروریستی و باند جنایتکار هستند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه ملتها در برابر این حجم از جنایت 
و فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و گفتند: شما جوانان و 
دانش‌آموزان و دانشجویان باید با ارتباط و تماس با جوانان کشورهای 
اسلامی و منطقه و فراتر از منطقه، حقایق را برای آنها روشن و یادآوری 
کنید که باید حرکت عمومی و عظیمی علیه استکبار ایجاد شود.رهبر 
انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: به توفیق الهی، با این حرکت 
اسامی و انسانی، ملت ایران و جبهه مقاومت جایگاه خود را در دنیا 
پیدا خواهد کرد و قطعاً دشمن را شکست خواهد داد.رهبر انقلاب 
همچنین در توصیه‌ای معنوی به نسل نوجوان و جوان، آنان را به ذکر 
و شکر الهی فراخواندند و افزودند: راه پیش رو، کوتاه و آسان نیست و 
لازم است شما جوانان عزیز با مناجات و دعا و توسل و انس با قرآن و 
شکر نعمت‌های الهی از جمله نعمت وجود یک نظام مبارز با باندهای 
جنایتکار بین‌المللی، همت و معرفت و تلاش خود را برای ادای وظایف 
سنگینِ پیمودن این راه پر افتخار، افزایش دهید.ایشان، بیداری، آمادگی 
و احساس توانایی جوانان را از دیگر نعمت‌های بزرگ الهی دانستند و 
افزودند: با استعانت پروردگار و استمداد از روح شهیدان عزیز و نورانی 
همچون سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیّه، سردار سلیمانی و یحیی 
سنوار، این راه را ادامه دهید.در ابتدای این دیدار آقای رضا سلیمانی 
دانش‌آموز پایه یازدهم از اصفهان به نمایندگی از دانش‌آموزان، خانم 
فاطمه باقری دانشجوی دانشگاه شریف به نمایندگی از دانشجویان 
حاضر در جلسه و آقای سید حیدر فضل‌الله دانشجوی لبنانی مقیم ایران 
به نمایندگی از دانشجویان محور مقاومت، دیدگاه‌ها و پیشنهادهایی را در 

زمینه مقابله با استکبار جهانی به سرکردگی رژیم آمریکا بیان کردند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

راه پیش رو، کوتاه و آسان نیست

ملیحه منوری
سردبیر

یادداشت سردبیر به‌ بهانه آماده پرتاب شدن دو 

ماهواره ایرانی از روسیه؛ 

هدهد و کوثر چشم‌انتظار فضا

‌  ایران قرار است به‌زودی دو ماهواره بومی »کوثر« و »هدهد« را که 
توسط بخش خصوصی کشور ساخته شده‌اند، به مدار زمین 
ارسال کند. این دو ماهواره که در پایگاه فضایی روسیه به فضا پرتاب 
خواهند شد، نخستین پروژه‌های ماهواره‌ای بخش خصوصی ایران 
محسوب می‌شوند و نقطه عطفی در صنعت فضایی ایران به شمار 

می‌روند.
این دو ماهواره به نام‌های »هدهد« و »کوثر« هستند و قرار است از پایگاه 

وستوچنی روسیه در روز ۱۵ آبان ماه جاری به مدار تزریق شوند.
ماهواره کوثر که در سال ۲۰۱۹ توسعه‌یافته است، به‌عنوان یک 
ماهواره سنجش از دور با وضوح تصویری بالا طراحی شده و قابلیت 

تصویربرداری با کیفیت ۳.۵ متر در هر پیکسل را دارد.
این ماهواره به منظور استفاده در بخش‌های کشاورزی، مدیریت منابع 
طبیعی، پایش محیطی و نقشه‌برداری دقیق ساخته شده است و 
می‌تواند به پایش تغییرات زیست‌محیطی و مدیریت بلایای طبیعی 

کمک کند.
عمر عملیاتی این ماهواره در مدار حدود دو سال پیش‌بینی شده و از 

فناوری‌های پیشرفته تصویربرداری و انتقال داده بهره می‌برد.
این ماهواره برای استفاده در کشاورزی دقیق، مدیریت منابع طبیعی، 

پایش محیط زیست و مدیریت بحران توسعه یافته است.
ماهواره هدهد به عنوان یک ماهواره ارتباطی با قابلیت پشتیبانی از 
اینترنت اشیاء )IoT( طراحی شده و برای برقراری ارتباطات در مناطق 

دورافتاده و کم‌دسترسی به شبکه‌های زمینی به کار خواهد رفت.
این ماهواره می‌تواند در حوزه‌هایی مانند کشاورزی هوشمند، حمل‌ونقل 

و مدیریت بحران کاربرد داشته باشد.
فناوری‌های ارتباطی پیشرفته در هدهد امکان ایجاد زیرساخت‌های 

ارتباطی پایدار و کم‌هزینه را فراهم می‌کند.
پرتاب این ماهواره‌ها که با همکاری سازمان فضایی ایران و بخش 
خصوصی و در راستای تقویت توانمندی‌های بومی در فناوری فضایی 
انجام می‌شود، گامی مهم در مسیر خودکفایی کشور در زمینه ساخت و 

بهره‌برداری از ماهواره‌ها به شمار می‌رود.
به گفته رئیس سازمان فضایی ایران، این ماهواره‌ها توانایی استفاده در 
طرح های  تحقیقاتی و تجاری را دارند و به ویژه ماهواره کوثر می‌تواند به 
عنوان یک ابزار دقیق در تحلیل و نظارت بر تغییرات محیطی و منابع 

طبیعی عمل کند.
به تازگی و در ۲۵ شهریور ماه سال‌جاری نيز ماهواره تحقیقاتی 
»چمران-۱« توسط ماهواره‌بر قائم۱۰۰ پرتاب شد و با موفقیت در مدار 
قرار گرفت تا نخستین پرتاب فضایی در دولت چهاردهم نام بگیرد. 
نخستین سیگنال‌های این ماهواره هم دریافت شد تا مشخص شود 

پرتاب کاملا موفقیت‌آمیز بوده است.
 سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران درباره ماهواره »چمران-۱« 
گفت: »یک ماهواره تحقیقاتی است که ماموریت آن تست عملکرد 
زیرسیستم‌های کنترل ماهواره در زمینه اصاح مداری و تغییر مدار 
است. بحث امکان مانور مداری یا تغییر فاز ماهواره در مدار و تغییر 
شیب مداری از اقدامات مهمی است که برای منظومه‌سازی و رسیدن 
به منظومه‌های ماهواره‌ای باید انجام شود. این پرتاب یکی از نخستین 

تست‌هایی است که در کشور برای نخستین‌بار انجام می‌شود.«
معاون وزیر ارتباطات افزود: »براساس آخرین اطلاعاتی که از ماهواره 
داریم، زیر سیستم‌های مختلف ماهواره مربوط به حوزه پاور و انتقال 
داده تست‌های اولیه‌اش انجام شده و الحمدالله کارکرد خوبی داشته 
است و طی روزهای آتی کنترل ماهواره و نشانه‌روی ماهواره به سمت 
زمین انجام خواهد شد و انشاءالله شرایط ماهواره اگر مناسب باشد 
مانور مداری که ماموریت مهم و اصلی ماهواره چمران-۱ است آغاز 
خواهد شد. توانمندی کسب شده در این مانور مداری می‌تواند علاوه بر 
منظومه‌سازی ماهواره‌ها در طراحی و ساخت پیکره‌ها و سازه‌های بزرگ 

در فضا کاربرد بسیار مهمی داشته باشد.«
او در ادامه گفت: »با دستیابی به این فناوری و تثبیت آن در آینده 
می‌توانیم ماهواره‌های خیلی دقیق‌تر و بزرگ‌تر با قابلیت‌های بالاتر 
به‌ویژه در بحث منظومه‌سازی طراحی کنیم و مورد آزمون قرار دهیم.«

با حکم پزشکیان؛

»حسین‌زاده« معاون 
رئیس‌جمهور در امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم شد 

 رئیس‌جمهور با صدور حکمی، »عبدالکریم حسین‌زاده« 
را به سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و 

مناطق محروم کشور منصوب کرد.
به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور با صدور حکمی ضمن انتصاب 
عبدالکریم حسین‌زاده به سمت معاون رئیس جمهور در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، از وی خواست در راستای 
بهبود شرایط زندگی روستاییان و ارتقای شاخص‌های توسعه 
روستایی با تاکید بر نقش روستاییان در تحقق اقتصاد مقاومتی 

پیگیری و نظارت لازم را به عمل آورد.
مسعود پزشکیان در حکم انتصاب عبدالکریم حسین‌زاده به 
سمت معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور، تصریح کرده است: انتظار دارد با اتکا به خداوند 
متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، 
سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت 
چهاردهم؛ در راستای بهبود شرایط زندگی روستاییان و ارتقای 
شاخص‌های توسعه روستایی با تاکید بر نقش روستاییان در 

تحقق اقتصاد مقاومتی، پیگیری و نظارت لازم را به عمل آورید.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی )چهارشنبه ۹ آبان ماه( مجلس 
شورای اسلامی، بررسی تقاضای استعفای عبدالکریم حسین‌زاده، 
نماینده نقده و اشنویه از نمایندگی مجلس شورای اسامی در 

دستورکار قرار گرفت.
استعفای  با  اسامی  شورای  مجلس  نمایندگان  نهایت،  در 
عبدالکریم حسین‌زاده از نمایندگی مجلس برای فعالیت به 
عنوان معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور با ۱۵۶ رأی موافق، ۶۹ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از 

مجموع ۲۴۶ رأی، موافقت کردند.
پیش از این، نمایندگان مجلس روز چهارشنبه )۴ مهر ماه( نیز 
این موضوع را بررسی، اما با استعفای حسین‌زاده از نمایندگی 
مجلس شورای اسامی مخالفت کرده بودند و مجدداً تقاضای 
استعفای حسین‌زاده اعام وصول و در دستورکار مجلس قرار 

گرفت که این بار نمایندگان با آن موافقت کردند.

یادداشت

بانک صادرات؛ از مطمئن‌ترین تکیه‌گاه‌های تولید کشور  

گزارش

 ناگفته‌های علی لاریجانی درخصوص رد صلاحیتش 

در انتخابات ریاست‌جمهوری خرداد ۱۴۰۰:  

گفتند مدیر و مدبر نیستید ! 
ما باید بپذیریم که مقداری هم فحش فی‌سبیل‌الله 

بخوریم تا مشکل را از جلو پای مردم برداریم

 علی لاریجانی یکی از سیاستمداران متفکر و عملگرا در قاب و قالب 
جمهوری اسلامی است. وی که این روزها از کتاب جدید خود با عنوان "عقل 
و سکون در حکمرانی" بار دیگر مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت در مصاحبه‌ای به 
برخی مسائل جاری سیاست امروز و ازجمله رد صلاحیت خود در انتخابات 
ریاست‌جمهوری خرداد ۱۴۰۰ پرداخت، اتفاقی عجیب که تاکنون هیچ توجیهی 

برای آن عنوان نشده است.
وی در خصوص این ماجرا گفت: من از قوه قضاییه خواستم تا آقای اژه‌ای رسیدگی 
کنند. رسیدگی شد و حکم هم صادر شد و گفته شد که این حرف ها خلاف است. 
خب پس برای چه من را رد کرده‌اند؟ گفتند که ما در مجموع گفته ایم که شما مدیر 

و مدبر نیستید.
لاریجانی ادامه داد: گفتند یکی از مصادیق مهمش این بوده که یک عده از 
نمایندگان مجلس را رد صلاحیت کرده بودیم اما شما از آنها حمایت کردید. 
نماینده مجلس را که من انتخاب نمی‌کنم مردم انتخاب می‌کنند. شورای نگهبان 
تایید کرده بودند. خب اگر بد بودند چرا شما انها را در دوره قبل تایید کرده بودید. 
گفتند ما نمی دانستیم که این‌گونه می شود. گفتم ما هم نمی دانستیم. ما که 

کارآگاه نیستیم.
رییس اسبق مجلس شورای اسلامی درخصوص برخی اتهامات مبنی بر مداخله 
در کار دولت چهاردهم نیز گفت: به آقای پزشکیان عرض می‌کنم و ایشان را فرد 
صادق و درستی می‌دانم و در طول سال‌های متمادی مجلس ایشان را به‌خوبي 

می‌شناسم. اما این‌که به من پیشنهادی شده باشد، نه. هیچ پیشنهادی داده نشد.
وی در همین زمینه افزود: آقای پزشکیان همان اوایل از من خواسته بودند که 
نظراتم را بگویم. من بیشتر جنبه‌های محتوایی را گفته بودم که مسیر دولت از چه 
سمتی برود موفق‌تر است. چون در مجلس همکار بودیم و رفاقتی بین ما هست. 
ولی این‌که دخالتی در عزل و نصب‌ها داشته باشم، نه از من می آید نه ارتباطاتی 
دارم. لاریجانی خاطرنشان کرد: شاید اگر تیم دولت آقای رئیسی مصمم‌تر بودند و 
بعضی از جریانات داخلی هم بر روی دولت فشار نمی‌آوردند می‌توانستند برجام 
را حل کنند. یک‌بار هم به آقای رئیسی عرض کردم که مساله برجام مثل معامله 
پیاز و سیب‌زمینی نیست. هرکس بخواهد حل کند مقداری خیس می‌شود. ما باید 
بپذیریم که مقداری هم فحش فی سبیل الله بخوریم تا مشکل را از جلو پای مردم 
برداریم. این فیلسوف سیاسی تاکید کرد: سیاست سخت است ولی هیچ‌وقت 
بدون راه حل نیست. به این مسائل باید به‌طور واقع‌بینانه  نگریست. چند روز 
پیش جلسه‌ای با دبیر شورای‌عالی فضای مجازی داشتم و  دیدم که راه‌حل‌هایی 
را برای موضوع فیلترینگ پیدا کرده بود. مشکل عمده‌ای که متدینین در مورد 
فیلترینگ دارند این است که تصاویر مستهجن در فضای مجازی وجود دارد. ایشان 
گفت راه‌حل‌هایی است.  علی لاریجانی همچنین گفت: حجاب و عفاف، موضوع 
پستویی نیست. مصوبه‌ای که با عموم مردم ارتباط دارد باید کاملا مردم در جریان 
باشند و قانع شوند. اشکال بر سر همین هاست. یعنی ما به‌جای این‌که این را علنی 
کنیم و به بحث بگذاریم و قانع کنیم، می‌خواهیم زود آن را تصویب کنیم. این‌گونه 
اجرایش هم به مشکل می‌خورد. باید با نمایندگان صحبت کرد که این قانون را در 

دسترس همه بگذارند و مشکلات آن را رفع کنند
دبیر اسبق شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: به نظر من ۹۵ درصد مردم به دنبال 
تصاویر مستهجن نیستند. ولی می‌خواهند سرعت فضای مجازی به‌گونه‌ای باشد 
که کسب و کار خود را راه بیندازند. حالا به‌خاطر ۵ درصد که نمی‌توانیم اینترنت 
را ببندیم. آن راهی که دوستان شورای عالی فضای مجازی در پیش گرفته اند، تا 
آنجایی که من شنیده‌ام، این بود که ما برای آن ۹۵ درصد کار را سهل می کنیم که 

بتوانند زمینه کار اقتصادی و علمی هم داشته باشند. /خبر آنلاین

J O M L E H
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J O M L E H N E W S P A P E R

»دکتر عبدالناصر همتی«، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در آیین معارفه مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره شرکت سهامی بیمه ایران با اشاره 
به علت معارفه مدیر جدید قبل از سالروز 
تأسیس بیمه ایران اظهار کرد: من اصرار داشتم 
که همین امروز معارفه انجام شود تا در روز ۱۵ 
آبان ماه سالروز تاسیس بیمه ایران، مدیرعامل 
جدید در آن مستقر باشد تا با ورود به نودمین 
سالگرد بیمه ایران شاهد تحول این شرکت 

بسیار مهم در صنعت بیمه باشیم.
به گزارش شادا، وزیر اقتصاد نقش بیمه ایران 
در صنعت بیمه کشور را بسیار مهم عنوان کرد 
و گفت: باید همکاران و مدیران این بیمه تمام 

تلاش خود را بازگشتن به اوج بگذارند.
وی افزود: من متاسف هستم که هم سهم بیمه 
ایران از بازار و هم صورت‌های مالی این شرکت، 
در شرایط مطلوبی نیست، گر چه با این وجود، 

با قدرت در حال ارائه خدمات به مردم است.
همتی با بیان اینکه شرایط اقتصادی کشور و 
تحریم‌های ظالمانه‌، صنعت بیمه کشور را 
نیز متأثر کرده است، گفت: البته بخشی از این 
تأثیرات را می توان خنثی کرد و بخشی دیگر 
هم،‌ به اراده، فکر، تاش و همیت ما بر می 

گردد.
وزیر اقتصاد نیروهای شاغل در شرکت سهامی 
بیمه ایران را شاخص ‌و علاقمند به رشد و 
اعتای این شرکت دانست و بیان کرد: حتما 
مدیرعامل جدید با توجه به سوابق کاری خود 
ایران و تجاربی که در بخش های  در بیمه 
دیگر مانند بانک کسب کرده است، می تواند 
با همکاری پرسنل، بیمه ایران را به روزهای 
اوج خود برگرداند. وی با تأکید براینکه مردم 
مدیون شرکت بیمه نیستند و شرکت بیمه باید 
مدیون مردم باشد که این افتخار را به شرکت 
های بیمه ای داده اند تا بیمه گذار آن‌ها باشند، 
عنوان کرد: اگر چنین تصوری بین مردم وجود 
دارد، به معنی آن است که شرکت های بیمه ای 
به وظایف خود در قبال بیمه گزاران، به خوبی 

عمل نکرده اند.
وزیر اقتصاد بر احیای بیمه ایران و افزایش سهم 
آن در بازار تاکید کرد و افزود: برای این امر، 
نیازی به نرخ شکنی و ارائه نرخ های غیرفنی 
نیست بلکه این شرکت باید با ارائه کار فنی و 
ارائه محصولات نوین و راهبری توسعه صنعت 
بیمه، جایگاه خود را بالا ببرد و من معتقدم 
که بیمه ایران می تواند این کار را انجام بدهد، 
به ویژه چون برخوردار از یک شبکه گسترده و 
خوشنام است، کارشناسان و مدیران زبده ای 

دارد و دولت نیز پشتیبان آن است.
وی با بیان اینکه نباید طوری به بیمه ایران نگاه 
شود که تنها مسئول فروش بیمه‌های خاص 
زیان‌ده مثل بیمه اتومبیل است، اضافه کرد: 
چرا باید ۸۰ درصد پرتفوی بیمه ایران شامل 
اتومبیل و درمان باشد؟ این نوع بیمه‌ها برای 

شرکت‌ها سودده نیست.
همتی افزود: بنابراین همه اینها می‌تواند اصلاح 
شود. چرا بیمه ایران دوره های گذشته در بیمه 
های عمر همیشه پیشگام بود اما اکنون سهم 

این بیمه بسیار ضعیف شده است؟
وی ادامه داد: حاکمیت تورم بالای ۴۰ درصد 
طی سه سال اخیر، جذابیت بیمه های عمر را 

نزد مردم کاهش داده است که برای حل این 
مشکل باید به سمت بیمه های عمرِ متکی بر 

دارایی برویم.
همتی افزود: می توانیم بر این اساس، بیمه 
نامه‌های عمر جذاب تعریف کنیم تا سهم 
پرتفوی سودآور برای بیمه و جذاب برای مردم 
را نیز داشته باشیم.همتی خطاب به مدیران 
بیمه مرکزی جمهوری اسامی با بیان اینکه، 
باید همت کنید تا این تصور که شرکت‌های 
بیمه نباید سود بدهند را از صنعت بیمه دور 
کنید، تأکید کرد: شرکت های بیمه باید سودآور 
باشند و شما باید با مواردی چون پیگیر نبودن 
معوقات، ارائه نرخ های غیر فنی و سرمایه 

گذاری‌های بی ربط برخورد جدی کنید.
وی راه رشد یک شرکت بیمه را سودآوری و 
توانگری آن دانست و تشریح کرد: اگر توانگری 
ضعیف باشد، دیگر شرکت بیمه نمی تواند رشد 
کند؛ نظارت بیمه مرکزی بر سه موضوع فنی 
بودن نرخ بیمه‌های ارائه شده، فساد احتمالی 
در شرکت‌های بیمه ای و حوزه‎هایی که بیمه در 

آن سرمایه گذاری می کند، متمرکز شوند.
همتی با بیان اینکه برخی دیگر از شرکت‌های 
بیمه نیز شرایط خوبی ندارند که باید اصلاح 
شوند، تأکید کرد: بیمه مرکزی باید به طور 
جدی، بر موضوع فنی بودن نرخ های بیمه 

شرکت های بیمه ای نظارت کند.
وی یادآور شد: اگر سطح توانگری صنعت 
بیمه، در حد پایینی اعلام شود، آن وقت همه 
شرکت‌های بیمه می توانند به آن دست پیدا 
کند که البته فاقد ارزش است؛ در صورت ارتقای 
سطح است که معلوم خواهد شد کدام شرکت 

بیمه ای، کار خوب انجام داده است.
وزیر اقتصاد با اشاره به پتانسیل، نیروی انسانی 
و زیرساخت خوب در صنعت بیمه بیان کرد: 
شرکت های بیمه تنها باید مدیران خوب و 
با انگیزه داشته باشند و با استفاده از نظرات 
کارشناسی، کار را پیش ببرند و بطور مثال، اگر 
یک پیشنهاد دارای "ریسک" برای یک مدیر 
بیمه آوردند، ابتدا باید به فکر آینده و سود دهی 
شرکت باشد و سپس به فکر بالا رفتن پرتفو فکر 
کند. وی تصریح کرد: زمانی که سودآوری یک 
مدیر از بین رفت و نتیجه عملیاتی تصمیمات 
وی منفی شد، بیمه مرکزی و وزیر اقتصاد 
کند، چراکه  برکنار  بلافاصله  را  آن  می‌تواند 
نمی‌توان در هر شرایطی و از هر مدیری حمایت 
کرد. همتی اضافه کرد: بیمه مرکزی باید 
جدی و به طور اصطلاح » بیرون کشیدن مو از 
ماست« بر هزینه کرد شرکت های بیمه، سرمایه 
گذاری‌های شرکت، نرخ های ارائه شده به 
مشتری نظارت داشته باشد و دنبال دلیل عدم 

مطالبات معوقات از سوی شرکت بیمه باشد.
وی تأکید کرد: من بطور مداوم از همکاران خود 
در معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های 
دولتی وزارتخانه، پیگیر چند محور خواهم بود و 
از بیمه مرکزی می خواهم، بر این امور نظارت 
کند که شرکت‌های بیمه کجا سرمایه گذاری 
می کنند و مطالبات معوق خودشان را چگونه 
پیگیری می‌کنند. وزیر اقتصاد به علاقمندی خود 
برای افزایش سهم بیمه ایران در بازار اشاره کرد 
و افزود: اقتدار یک راهبر بر این است که سهم 
قابل توجهی در صنعت بیمه داشته باشد، مگر 

می شود با سهم ۱۵ درصدی از صنعت بیمه، 
یک شرکت را راهبری کرد؟ وی افزود: باید برنامه 
برای توسعه، استفاده از هوش مصنوعی، پلتفرم 
های دیجیتال و بیمه گری الکترونیکی داشته 
باشیم تا مردم به صورت مستقیم سرویس بیمه 
ای خود را بگیرند. همتی با تأکید بر افزایش 
ضریب نفوذ بیمه های عمر، تصریح کرد: اگر 
بخواهیم سهم بازاری بیمه خوب شود، باید برای 
توسعه بیمه عمر، تلاش صورت گیرد؛ بیمه ایران 
بیمه دولتی است که می‌تواند رفاه بیشتری برای 
مردم از طریق توسعه بیمه‌های عمر بخصوص 

بیمه های مستمری و بازنشستگی بیاورد.
وزیر اقتصاد در پایان گفت: همواره از صنعت 
بیمه و بویژه بیمه ایران به عنوان تنها بیمه 
شرایط  به  تا  کرد  خواهم  حمایت  دولتی، 
همیشگی خود برگردد. بیمه های خصوصی نیز 
باید در مقابل بیمه ایران خود را نشان بدهند و 

در عرصه خدمت به مردم، خود را شکوفا کنند.

افزایش سهم بازار و بهبود عملکرد • 
در حوزه‌های مختلف

علی جباری مدیرعامل بیمه ایران نیز با اشاره به 
نقش کلیدی بیمه ایران در اقتصاد کشور و تأکید 
بر اهمیت نیروی انسانی، به بیان اهداف خود 
برای بهبود عملکرد شرکت و بازگشت به دوران 
اوج پرداخت و بر ضرورت همکاری نزدیک با 
دیگر شرکت‌های بیمه و تقویت جایگاه بیمه 

ایران در اقتصاد کشور تأکید کرد.
جباری با تشکر از اعتماد وزیر اقتصاد و اشاره به 
تجربیات دکتر همتی در صنعت بیمه و شناخت 
او از بخش‌های کلیدی اقتصاد کشور، گفت: 
این اعتماد مسئولیت بنده و همکارانم را بسیار 
سنگین‌تر می‌کند و در عین حال فرصت مناسبی 
برای رفع کاستی‌ها و تقویت جایگاه بیمه ایران 

فراهم کرده است.
جباری با یادآوری خدمات پیشکسوتان و بزرگان 
بزرگان  ایران، گفت: در طول سالیان،  بیمه 
و  موفقیت‌ها  در  مهمی  نقش  صنعت  این 
دستاوردهای بیمه ایران داشته‌اند و امروز نیز اگر 
بیمه ایران دستاوردی دارد، نتیجه تلاش‌های 

آن‌هاست.
وی، با بیان اینکه حدود ۲۰ سال در بیمه ایران 
فعالیت کرده است، اظهار کرد: حضور دوباره در 
کنار همکاران و مدیران باسابقه بیمه ایران، برای 

من بسیار خوشایند است.
امیدوارم در کنار هم بتوانیم در شرایط سخت 
کنونی از این بحران‌ها عبور کنیم و بیمه ایران را به 
دوران درخشان و اوج خود بازگردانیم.مدیرعامل 
بیمه ایران در ادامه با اشاره به نقش صنعت 
بیمه در نظام اقتصادی کشور گفت: صنعت 
بیمه، در کنار نظام بانکی، دو رکن اساسی اقتصاد 

کشور را تشکیل می‌دهند.
وی با تأکید بر اهمیت نقش بیمه ایران در ایجاد 
امنیت و ثبات اقتصادی افزود: بیمه ایران در 
طول دهه‌ها همواره به عنوان پشتیبان اقتصادی 
عمل کرده و باید این نقش را با قوت بیشتر ایفا 
کند.جباری همچنین از برنامه‌های خود برای 
همکاری نزدیک با دیگر شرکت‌های بیمه و 
سندیکای بیمه‌گران خبر داد و گفت: با همکاری 
و همفکری با سایر همکاران، تلاش خواهیم کرد 
تا کسب‌وکارهای صنعت بیمه را بهبود بخشیم 

و فرآیندها را اصلاح کنیم. هدف ما این است که 
نقش صنعت بیمه در اقتصاد کشور برجسته‌تر و 

مؤثرتر شود.
جباری با اشاره به هدف اصلی خود برای 
بازگرداندن بیمه ایران به دوران اوج، گفت: از 
آنجا که بیمه ایران یکی از رهبران بازار بیمه کشور 
است، باید همه مولفه‌های سابق آن احیا شوند و 

نقش محوری خود را بازیابد.
وی تصریح کرد: باید بازار بیمه ایران را بازیابی 
کنیم و حوزه‌هایی را که عقب افتاده‌اند، مانند 
بیمه‌های زندگی که سهم کمتری در این شرکت 
دارند، بهبود بخشیم. وی همچنین به اهمیت 
انسجام داخلی در بیمه ایران اشاره کرد و گفت: 
این انسجام و یکپارچگی باید تقویت شود تا بیمه 
ایران به عنوان رهبر بازار بیمه کشور به عملکردی 

بهتر دست یابد.
جباری با اشاره به ظرفیت‌ها و دارایی‌های قابل 
توجه بیمه ایران گفت: بیمه ایران به عنوان یکی از 
برندهای معتبر صنعت بیمه کشور، ظرفیت‌های 
بی‌شماری دارد که باید از آن‌ها به خوبی استفاده 
شود. امکانات فیزیکی و زیرساخت‌های فناوری 
بیمه ایران در وضعیت مناسبی قرار دارند و باید 

از آن‌ها برای بهبود عملکرد شرکت بهره ببریم.
مدیرعامل بیمه ایران با اشاره به توانگری 
از  ایران  بیمه  مولد  دارایی‌های  و  سرمایه‌ای 
طرح‌های خود برای بهره‌برداری از این منابع خبر 
داد و بیان کرد: با استفاده از دارایی‌های فیزیکی 
و سرمایه‌های شرکت، تاش خواهیم کرد که 
بازدهی بیشتری را برای بیمه ایران و مشتریان 
وفادار آن ایجاد کنیم. علی جباری با اشاره به 
برنامه‌های خود برای بهبود عملکرد شرکت در 
حوزه‌های مختلف، به خصوص بیمه‌های زندگی، 
گفت: سهم بازار بیمه‌های زندگی باید به طور 
قابل توجهی افزایش یابد و باید برنامه‌ریزی‌هایی 
برای گسترش این بخش انجام دهیم. بیمه ایران 
باید به عنوان رهبر بازار بیمه کشور، با قدرت 
به دوران اوج خود بازگردد و تمام مولفه‌های 
گذشته را احیا کند. وی افزود: چشم‌انداز ما برای 
آینده، حضور قوی و توانمند در بازار بیمه کشور، 
ارتقای برند بیمه ایران و ارائه خدمات بی‌نظیر 
به مشتریان است. باید سهم بازار بیمه ایران 
بازیابی شود و ما با توجه به شاخص‌های مالی و 
عملکردی، برنامه‌های دقیق‌تری را برای بهبود 
این سهم تدوین خواهیم کرد. جباری با اشاره 
به اعتماد عمومی مردم به بیمه ایران گفت: 
بیمه ایران به عنوان یکی از برندهای معتبر در 
سراسر کشور شناخته می‌شود و باید از این اعتماد 

عمومی به نحو احسن استفاده کنیم.
اگر اعتماد عمومی به بیمه ایران دچار خدشه‌ای 
شده است، باید با تمام توان آن را بازسازی کنیم و 

جایگاه این شرکت را بهبود بخشیم.
وی در پایان سخنان خود، ضمن تأکید بر اهمیت 
همکاری با تمامی همکاران و مدیران شرکت، 
بیان کرد که بیمه ایران پس از ۹۰ سال فعالیت 
مستقل، بدون حمایت مالی مستقیم از دولت، 
توانسته خدمات قابل توجهی را به مردم ارائه 
دهد و نقش کلیدی در اقتصاد کشور ایفا کند و 
امیدواریم با اجرای برنامه‌های جدید و ایجاد 
تغییرات اساسی، بیمه ایران بار دیگر به دوران 
اوج خود بازگردد و جایگاه خود را به عنوان رهبر 

صنعت بیمه کشور تثبیت کند.

اخبار

بانک صادرات؛ از مطمئن‌ترین تکیه‌گاه‌های تولید کشور  
در نشست مشترک مدیران عامل بانک صادرات ایران و ایران‌خودرو تاکید شد؛

در گزارش میاندوره‌ای 6 ماهه محقق شد؛ در ارائه خدمات پس از فروش برون مرزی محقق شد؛

   یکشنبه
    13 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1929

»سیدحسین سادات حسینی«، رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: قیمت دستگاه آیفون 
۱۶ به دلیل افزایش تقاضا، نسبت به قیمت جهانی دارای حباب است. اما قطعا با قانونی شدن واردات و با ارائه تعرفه صحیح از سوی 
شرکت‌ها، با قیمتی منصفانه و معقول به دست مصرف کننده می‌رسد. اعلام تعرفه ۹۶درصدی اشتباه است و همچنان برای واردات 
آیفون‌های جدید هیچ رقمی به طور رسمی اعلام نشده، اما به نظر می‌رسد با توجه به جلسات مربوط به تعیین نهایی، این رقم تا حدود 
۱۴ روز آینده قطعی شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، حسینی با تاکید بر اینکه مردم برای خرید آیفون ۱۶ عجله 
نکنند، اظهار کرد: قیمت دستگاه آیفون ۱۶ به دلیل افزایش تقاضا، نسبت به قیمت جهانی دارای حباب است. به طوریکه این موضوع 
برای آخرین مدل‌های آیفون در پی آزادسازی رجیستری و کاهش عرضه آنها منجر به افزایش نرخ ۱۰ تا ۱۵ درصدی آیفون ۱۶ شده است. 
اما قطعا با قانونی شدن واردات و با ارائه تعرفه صحیح از سوی شرکت‌ها، با قیمتی منصفانه و معقول به دست مصرف کننده می‌رسد.

رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران:

برای خرید آیفون ۱۶ عجله نکنید

وزیر امور اقتصادی و دارائی در آیین معارفه مدیرعامل بیمه ایران:وزیر امور اقتصادی و دارائی در آیین معارفه مدیرعامل بیمه ایران:

»بیمه ایران« باید به جایگاه اصلی خود برگردد
برخورد جدی با فساد در صنعت بیمه

خدمات  متولی  عنوان  به  ایساکو  شرکت 
تولیدی شرکت  فروش محصولات  از  پس 
فروش  نمایندگی‌های  تعداد  ایران‌خودرو، 
قطعات و خدمات پس از فروش خود را در 

کشور ونزوئلا افزایش داد.
ایکوپرس- معاون بازاریابی و فروش شرکت 
ایساکو، در این باره گفت: این مجموعه در 
کنار تاش برای ارایه بهترین خدمات به 
مشتریان داخلی، همچنان برای اعتلای برند 
ایران‌خودرو در مناطق صادراتی نیز در تلاش 
است و با این رویکرد تعداد نمایندگی‌های 
فروش قطعات و خدمات پس از فروش خود 
را در ۱۲ استان کشور ونزوئلا به ۱۸ مرکز فروش 
و خدمات پس از فروش و دو مرکز فروش 

قطعات ارتقا داد.
شهرام غلامی افزود: با توسعه این نمایندگی‌ها 
هم‌اکنون شاهد تعدد مراکز فروش و خدمات 
صنعتی  گروه  محصولات  فروش  از  پس 
ایران‌خودرو در نقاط مختلفی از کشور ونزوئلا 
با هدف معرفی بیش‌تر و خدمت‌رسانی بهتر 
به مصرف‌کنندگان محصولات ایران خودرو 
هستیم.  وی ادامه داد: شرکت ایساکو با دارا 
بودن ۵۶ مرکز خدمات پس از فروش و فروش 
قطعات در ۱۱ کشور عراق، ونزوئلا، ارمنستان، 
ترکیه،  آذربایجان،  اوکراین،  ترکمنستان، 
سنگال، سوریه، روسیه و تونس، در حال ارایه 

خدمات پس از فروش به دارندگان محصولات 
ایران‌خودرو است. 

به محدودیت‌های  با توجه  غلامی گفت: 
موجود و فراز و نشیب‌های صادرات خودرو و 
قطعات، مدیریت توسعه فروش و صادرات 
ایساکو همواره در حوزه خدمات پس از فروش 
خارج از کشور فعال بوده و با افزایش شرکای 
خود اعم از نمایندگی‌های خدماتی و تجاری 
در راستای حفظ وفاداری و نگه‌داری مشتریان 

محصولات صادراتی تلاش کرده است.
معاون ایساکو گفت: تامین و ارسال قطعات 
مورد نیاز خودروهای صادراتی به نمایندگی‌ها 
و  کسب  سیستم‌های  توسعه  برون‌مرزی، 
کار ایساکو در بخش‌های تجاری، خدمات و 
مهندسی، برگزاری دوره‌های آموزش‌ فنی 
در راستای تعمیر خودروها، آموزش استفاده 
از ابزار مخصوص، تجهیزات تعمیرگاهی و 
دستگاه‌های عیب‌یاب انواع خودرو و ارایه 
مشاوره فنی و عیب‌یابی خوروهای متوقف 
در نمایندگی‌های صادراتی، پشتیبانی اجرای 
فراخوان در کشورهای هدف و ترجمه مدارک 
انگلیسی،  زبان‌های  به  خودرو  تعمیراتی 
عربی و... بخشی از اقدامات صورت گرفته در 
بخش صادرات است، همچنین از سال گذشته 
صادرات انواع روان‌کارها به مناطق صادراتی 

آغاز شده و در حال توسعه است.

به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری 
غدیر؛ مهندس »سید مجید هدایت« مدیرعامل 
گروه سرمایه‌گذاری غدیر در رأس هیئتی با حضور 
در شرکت بین المللی توسعه ساحل و فراساحل 
نگین کیش با مدیران ارشد این شرکت دیدار و 

گفتگو کرد.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر ضمن تأکید 
بر برنامه های توسعه‌ای در زمینه های مختلف 
حمل و نقل اظهار داشت: برنامه توسعه‌ای 
شرکت بین المللی توسعه ساحل و فراساحل 
نگین کیش در راستای هم افزایی درون سازمانی 
جهت رشد، تولید و افزایش صادرات باید 

بروزرسانی بشود.
مهندس هدایت با تبیین جایگاه زیرساختی حوزه 
حمل و نقل ریلی در توسعه کشور و لزوم توجه به 
تکمیل زنجیره ارزش حوزه‌های دیگر در داخل 
گروه سرمایه‌گذاری غدیر بر ضرورت تسریع در 
توسعه ناوگان شرکت بین المللی توسعه ساحل 
و فراساحل نگین کیش تأکید نمود و با اشاره به 
وجود ظرفیت‌های مناسب در گروه غدیر در حال 

حاضر، خواستار پیگیری مجدّانه این امر شد.
وی با اشاره به روند توسعه‌‌ای کشور، توجه به 
صنعت حمل و نقل ریلی را موضوع مهمی 
دانست و یادآور شد: قطعا رسیدن به اهداف 

تبیین شده تنها با رویکرد تدبیرمحور برپایه 
اقتصاد تخصصی ممکن بوده و همه ما باید 
تاش کنیم، مجموعه های تحت مدیریت را با 
نگاه به آینده و تدوین دقیق و حقیقی استراتژی 
های کارآرا و دارای قابلیت اجرایی به سودآوری 
بیش از پیش برای خدمت به تمامی سهامدارن 

و ذی‌نفعان برسانیم.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر ضمن تأکید 
بر حاکمیت تدبیر و تعامل در بین مدیران شرکت 
ها گفت: یکی از مهمترین شاخصه های ارزیابی 
مدیران در فعالیت های تخصصی اقتصادی 
میزان راندمان، کارآیی و بهره گیری از سینرژی 
های ایجاد شده در مجموعه است که در نهایت 
منجر به سودآوری و ایجاد رفاه برای ذی‌نفعان 
عزیز می گردد.مهندس سید مجید هدایت در 
پایان اعلام کرد: برای خنثی‌سازی تحریم‌های 
ظالمانه دشمنان قسم خورده نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران لازم است زنجیره ارزش 

را در همه حوزه ها تکمیل کنیم.
در این نشست نیز مدیرعامل شرکت بین المللی 
توسعه ساحل و فراساحل نگین کیش ضمن خیر 
مقدم و خوش‌آمدگویی به مدیرعامل و هیأت 
همراه به ارائه گزارشی از توانمندی ها، اهداف، 

چشم انداز ها و تاریخچه شرکت پرداخت.

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر:

رسیدن به اهداف با رویکرد تدبیر محور 
برپایه اقتصاد تخصصی ممکن است
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بیمه

در نشست هم‌اندیشی شبکه فروش خراسان با مدیرعامل بیمه سینا تاکید شد؛

لزوم ارتقاء نظارت، تقویت جایگاه نماینده و بهبود تجربه مشتری
مدیرعامل بیمه سینا طی سفر به مشهد مقدس با شبکه 
فروش استان‌های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ علی صلاحی نژاد در 
نشست شبکه فروش استان‌های خراسان رضوی، شمالی و 
جنوبی ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع نمایندگان 
گفت: از ابتدای فعالیتم در بیمه سینا، اهداف کلی را مطابق 

با برنامه عملیاتی مشخص و بر اساس آن حرکت کردیم.
مدیرعامل بیمه سینا با اشاره به برنامه گسترده برای 
بازتعریف فعالیت شعب و نمایندگان گفت: این برنامه با 
هدف ارتقاء نظارت، تقویت جایگاه نماینده و بهبود تجربه 
مشتری انجام می‌شود و طی آن، شعب تبدیل به سرپرستی 
شده و نمایندگان نقش خود را به عنوان شعبه ایفا می‌کنند.

وی ادامه داد: نماینده در مدل جدید، از صدور تا خسارت 
در کنار مشتری خواهد بود و شعبه بر این فرایند نظارت 

می‌کند.
صلاحی نژاد با اشاره به اینکه در این دوره نمایندگان 
باید تلاش کنند عاوه بر دانش‌افزایی و کسب مهارت، 
خود را با شرایط جدید وفق دهند، خطاب به نمایندگان 
گفت: آموزش تئوری و مهارتی را جدی بگیرید و ما طبق 

نیازسنجی و نظر شما، دوره‌های آموزشی را پی می‌گیریم.
وی با بیان اینکه برنامه ما تمایز بیمه سینا در خدمت 
رسانی به مشتریان خواهد بود، افزود: مشتری مداری و ارایه 

مطلوب خدمت به بیمه‌گزاران باید در اولویت قرار بگیرد.
در این نشست مدیران شعب مشهد، بجنورد، بیرجند، 
شیروان، اسفراین و تخصصی عمر مشهد گزارش های 

عملکرد شعب را بیان کردند و در بخش پایانی هر یک از 
نمایندگان به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.

مدیرعامل بیمه سینا در ادامه حضور در مشهد، نشست 
مشترکی با مدیران شرکتهای بنیادی استان‌های خراسان 

)رضوی،شمالی و جنوبی( برگزار کرد.
اهمیت  بر  تأکید  با  نشست  این  در  صلاحی‌نژاد 
خدمت‌رسانی به خانواده بنیاد مستضعفان بیان کرد: 
هدف ما ارائه خدمات شایسته رضایت‌بخش به بیمه‌گزاران 
است و با برنامه‌ریزی‌های جدیدی که انجام شده، سطح و 
کیفیت خدمات بیمه‌ای بهبود خواهد یافت چرا که برنامه 
ما بر تعامل کامل با تمامی شرکت‌ها و هلدینگ‌های بنیاد 

مستضعفان متمرکز خواهد بود.
صلاحی نژاد در خصوص فعالیت شعب و نمایندگان بیمه 

سینا در خراسان نیز گفت: برنامه ما ایجاد یک سرپرستی 
در هر استان هست و با عنایت به آموزشها و اختیاراتی که 
در اختیار نمایندگان قرار دادیم برنامه داریم هر نماینده 
نقش فعالتری داشته و همانند یک شعبه به بیمه‌گزاران 

خدمات ارائه دهد.
مدیرعامل بیمه سینا همچنین سرمایه بزرگ این شرکت 
را نیروی انسانی و تفکر کارکنان دانست و افزود: "با تلاش 
همکاران، خدمات جدیدی از طریق اپلیکیشن »با سینا« به 
مشتریان ارائه شده که موجب افزایش رضایت آنان شده 

است."
گفتنی است، در این دیدار، صنعتی عضو هیات مدیره، 
امیری زاده سرپرست معاونت‌ فروش و بازاریابی بیمه سینا 

و روسای شعب مشهد، صلاحی نژاد را همراهی کردند.

اخباریادداشت

بانک پارسیان میزبان صنعتگران در 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران

     بانک پارسیان با هدف ارائه خدمات و محصولات 
از  حمایت  همچنین  و  متنوع  مالی  و  بانکی 
از  یکی  به‌عنوان  کشور،  صنعتی  شرکت‌های 
چهارمین  و  بیست  در  فعال  شرکت‌کنندگان 

نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران حضور خواهد یافت.
این بانک به همراه بیمه پارسیان و شرکت تأمین سرمایه لوتوس 
پارسیان، با برپایی غرفه‌ای در این نمایشگاه، آخرین دستاوردها و 
خدمات خود را به بازدیدکنندگان معرفی خواهد کرد. کارشناسان 
بانک در سالن ۳۵، غرفه شماره ۳۵۲۶ مستقر خواهند بود و آماده 
پاسخگویی به سؤالات و ارائه مشاوره به صنعتگران و گروه‌های 

تخصصی صنعتی و بازرگانی حاضر در نمایشگاه هستند.
 )TIIE( بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران
به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای صنعتی کشور، هر ساله 
به‌صورت بین‌المللی برگزار می‌شود. این دوره از نمایشگاه از 
تاریخ ۱۳ تا ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های 
تهران با حضور بیش از ۳۰۰ شرکت داخلی و بین‌المللی برگزار 

خواهد شد.

بانک سپه قهرمان مسابقات المپیاد 
ورزشی شبکه بانکی کشور شد

    ورزشکاران بانک سپه با کسب 5 مدال طلا، دو مدال 
قهرمانی  اول  سکوی  در  برنز  مدال  دو  و  نقره 
بیست‌ویکمین المپیاد ورزشی شبکه بانکی کشور 

ایستاد.
 به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، در این دوره از مسابقات 
تیم والیبال بانک سپه با کسب نایب‌قهرمانی صاحب مدال نقره 

شد.
 بر اساس این گزارش، شهاب پویانظر از استان اصفهان در 
دوومیدانی 1000 متر، سیدکریم سیدمحمودی از استان تهران در 
2500 متر و فرشید میری از استان کرمانشاه در 3000 متر و تیم 
بدمینتون متشکل از مازیار متولی از استان خراسان رضوی، جواد 
قربان‌زاده و ابوذر یداللهی از گلستان برای بانک سپه مدال طلا 

کسب کردند. 
همچنین ابوذر یداللهی از گلستان در مسابقات انفرادی بدمینتون 
با غلبه بر تمام حریفان جایگاه نخست این دوره از مسابقات را 
کسب و پنجمین مدال طلای کاروان وزشی بانک سپه را به خود 

اختصاص داد. 
در بیست و یکمین دوره از مسابقات المپیاد ورزشی شبکه بانکی 
کشور محسن سبحان با ایستادن در سکوی دوم شنای 75 متر، 

دومین مدال نقره بانک سپه را کسب کرد.
 این گزارش می‌افزاید: اسرافیل قربانی از مازندران در شنای 50 
متر و زهید نوذری‌پور از استان سیستان و بلوچستان در دوومیدانی 
رشته 2000 متر برای کاروان ورزشی بانک سپه مدال برنز به دست 

آوردند.
 شایان ذکر است کاروان ورزشی بانک سپه با 55 ورزشکار، 
فوتبال،  والیبال،  ورزشی  رشته  هشت  در  مربی  و  سرپرست 
شطرنج، بدمینتون، شنا، دوومیدانی، تیراندازی و تنیس روی میز 
در بیست و یکمین المپیاد ورزشی شبکه بانکی کشور در جزیره 

کیش شرکت کرد.

 استخدام 508 نفر در پست‌
 بانک ‌ایران از طریق آزمون 

استخدامی سراسری
       همزمان با برگزاری دوازدهمین آزمون مشترک 
فراگیر استخدامی دستگاه های اجرایی کشور، تعداد 
508 نفر توسط پست بانک ایران درسطح کشور از 

طریق همین آزمون استخدام می شوند.
به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران: بر اساس اعلام 
اداره کل سرمایه انسانی و رفاه بانک، تعداد 508 نفر از افراد 
واجد شرایط از طریق برگزاری آزمون کتبی)دوازدهمین آزمون 
استخدامی فراگیر دستگاه های اجرائی ( و طی مراحل گزینش و 
مصاحبه در حیطه های عمومی، تخصصی و اختصاصی در شغل 

بانکدار به صورت پیمانی استخدام خواهند شد.
بنا بر این گزارش: نام نویسی برای شرکت در آزمون استخدامی 
این بانک همزمان با دوازدهمین آزمون استخدامی مشترک 
فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور از روز پنجشنبه 10 آبان ماه در 
سایت جهاد دانشگاهی به آدرس www.hrtc.ir آغاز و تا ساعت 

۲۴ روز یکشنبه بیستم همین ماه ادامه دارد.
این گزارش می افزاید: در این آزمون به میزان سه برابر نیاز بانک 
در هریک از مشاغل، افراد انتخاب شده و پس از کسب موفقیت 
در مصاحبه های تخصصی و گزینش صلاحیت های عمومی به 

استخدام بانک در می آیند.

 

در گزارش میاندوره‌ای 6 ماهه محقق شد؛
رشد درآمد عملیاتی و سود 

انباشته بانک پاسارگاد
       بانک پاسارگاد در گزارش اطلاعات و صورت‌های 
شهریور  پایان  به  منتهی  میان‌دوره‌ای  مالی 
سال‌جاری در کدال، توانست در درآمد عملیاتی، 
سود انباشته و کفایت سرمایه ارقامی مناسبی را 

نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان دهد. 
به گزارش بخش تحلیلی نبض بورس، بانک پاسارگاد با نماد 
وپاسار در بورس، اطلاعات و صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای 
منتهی به 31شهریورماه 1403 )حسابرسی نشده( را در کدال 
منتشر کرد که در این گزارش درآمد عملیاتی، سپرده‌گذاری 
و اوراق بدهی پاسارگاد در این دوره، بیش از 62 هزار میلیارد 
تومان اعلام می‌شود که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
27درصدی دارد. سود انباشته این بانک در پایان سال قبل 30 
هزار میلیارد تومان بود که امسال به 31 هزار میلیارد تومان رسیده 

و رشد 3درصدی را تجربه کرده است.
اندوخته قانونی بانک در سال‌جاری بیش از 13 هزار میلیارد تومان 

است و رشد 13درصدی را نسبت به مدت مشابه نشان می‌دهد.
همچنین کفایت سرمایه این بانک در دوره ‌جاری به 11درصد 
رسیده است که در این گزارش نیز تاکید می‌شود که در برآورد 
6 ماهه باقی‌مانده از سال‌جاری، با توجه به چشم‌انداز بانک 
درخصوص افزایش سرمایه، این نسبت کفایت سرمایه مذکور 

متناسب با الزامات بانک مرکزی محاسبه )بیشتر( خواهد شد. 
بانک پاسارگاد در بخش سایر درآمدهای عملیاتی به افزایش سود 
تسعیر ارز نیز ارقامی را ارائه می‌دهد که بر اساس آن سود تسعیر 
ارز دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی عملیاتی در 12ماهه سال 1402 
معادل 19 هزار میلیارد تومان بوده است در حالی‌که در 6 ماهه 

امسال به معادل 9 هزار میلیارد تومان رسیده است.
بانک پاسارگاد در خصوص نرخ سود تسهیلات در سال‌جاری، آن 
را منوط به بخشنامه‌های بانک مرکزی دانست که این نرخ‌های 

سود در فواصل زمانی مشخص اطلاع‌رسانی خواهد شد.

همکاری و تعامل بانک صادرات ایران و ایران خودرو 
در پی نشستی با حضور مدیران ارشد دو مجموعه 
بزرگ اقتصادی کشور، سرعت بیشتری به خود گرفت.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن 
سیفی در دیدار با مدیرعامل و مدیران ارشد گروه ایران 
خودرو و شرکت‌های زیرمجموعه با بیان اینکه نگاه 
بانک صادرات ایران به حمایت از خودروسازان یک 
نگاه تعاملی است، راه‌های توسعه همکاری بانک و 
ضرورت پشتیبانی بیشتر از تولید و طرح‌های جدید 

بزرگترین خودروساز کشور را مورد تأکید قرار داد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست که با 
حضور علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران‌خودرو و 
سایر مدیران این شرکت و همچنین مهدی اقبالی‌راد 
مدیران  و  معاونان  از  جمعی  و  هیأت‌مدیره  عضو 
ارشد بانک صادرات ایران در برج‌سپهر برگزار شد، 
گفت: با وجود تشدید سیاست‌های انقباظی، عملکرد 
بانک صادرات ایران در پشتیبانی از صنعت خودرو 
و کمک به توسعه تولید و اشتغال، تغییری نکرده و 

 تاش می‌کنیم از تمامی تجربیات تخصصی بانک در
 زمینه پشتیبانی از صنعت خودرو به بهترین نحو 

استفاده کنیم.
در این نشست همچنین علیمردان عظیمی با قدردانی 
از زحمات و نقش مؤثر بانک صادرات ایران در تأمین 
مالی گروه ایران‌خودرو، گفت: بانک صادرات ایران با 
وجود مدیران و کارکنان صادق و زحمتکش، یکی از 
مطمئن‌ترین بانک‌های کشور است که می‌توان به آن 
تکیه کرد و از اینکه در این مدت پشتیبان ایران خودرو 

بوده‌اید، بسیار سپاسگزاریم.
وی با بیان اینکه استفاده متوازن از تسهیلات و تعهدات 
بانک صادرات ایران ماک عمل است، خواستار 
استفاده بیشتر از ظرفیت‌های این بانک در تأمین مالی 

و نقل و انتقال مالی برای صنعت خودرو کشور شد.
همچنین در این نشست گزارشی از روند همکاری بانک 
و خودروساز بزرگ کشور ارائه و راهکارهای توسعه 
بررسی و  بحث  مورد  بانکی  و  مالی   همکاری‌های 

 قرار گرفت.

در نشست مشترک مدیران عامل بانک صادرات ایران و ایران‌خودرو تاکید شد؛

 بانک صادرات؛ از مطمئن‌ترین تکیه‌گاه‌های تولید کشور

نایب رئیس هیات مدیره بانک توسعه 
صادرات ایران، نمایشگاه کیش اینوکس 
2024 را یک فرصت ایده آل برای معرفی 
بانک در  این  و ظرفیت های  توانمندی 
حمایت از صادرات غیر نفتی اعام کرد و 
گفت: بانک توسعه صادرات ایران با هدف 
 B2Bتوسعه تعامل با مشتریان و بازاریابی
به همراه شرکت های تابعه خود در این 

نمایشگاه شرکت خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات ایران، نرگس نجفی عضو هیات 
مدیره این بانک با بیان اینکه یازدهمین 
نمایشگاه بین المللی بورس ، بانک و معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری کشور )کیش 
اینوکس 2024 ( تخصصی ترین نمایشگاه 
درحوزه حوزه مالی و پولی کشور است، افزود: 
حضور گسترده فعالان بازارهای مالی اعم از 
بورس، بانک و بیمه، فضایی مساعد برای 
توسعه تعامل این بخش ها با یکدیگر و 

فعالان اقتصادی کشور ایجاد می کند.
وی ادامه داد: یکی از برنامه های اصلی 
بانک توسعه صادرات ایران، ارتباط مستمر 
با فعالان عرصه تولید و صادرات در کشور 
از فرصت حضور در کیش  بوده است و 
اینوکس نیز برای توسعه تعامل با مشتریان 
 و علاقه مندان به حوزه تولید و صادرات

 بهره خواهد برد.
عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات 
ایران خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه برنامه 

ویژه ای برای معرفی خدمات و تسهیلات 
بانک داریم؛ طرح الماسان بانک توسعه 
صادرات ایران، بسته ای جامع و متنوع از 
خدمات اگزیم بانک ایران و رونمایی از 
محصولات جدید بانک و شرکت های تابعه 
است که در این نمایشگاه برای بازدیدکنندگان 

و علاقه مندان تشریح خواهد شد.
نجفی از آمادگی بانک توسعه صادرات ایران 
برای میزبانی از بازدیدکنندگان در نمایشگاه 
کیش اینوکس 2024 خبرداد و گفت: گروهی 
از مدیران، روسای شعب و کارشناسان بانک 
برای پاسخگویی  ایران  توسعه صادرات 
معرفی  و  کنندگان  مراجعه  سوالات  به 
توانمندهای بانک و شرکت ها تابعه در غرفه 

حضورخواهند داشت.
گفتنی است یازدهمین نمایشگاه بین المللی 

بورس، بانک، بیمه و معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور ، ) کیش اینوکس 2024( 
از 14 لغایت 17 آبان ماه 1403 در جزیره 

کیش برگزار می شود.
رویداد کیش اینوکس در طول سال‌های 
برگزاری با برخورداری از حمایت و مشارکت 
گسترده وزارتخانه‌ها، سازمان ها و بنگاه‌ های 
اقتصادی، بخش های دولتی و خصوصی و 
همچنین مشارکت کنندگان بین المللی و 
با حضور نخبگان اقتصادی کشور به محلی 
جهت ارائه تصویری کامل از قابلیت ها، 
ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصاد کشور، تقارن 
و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی و 
بین المللی و برگزاری نشست های تخصصی 
با موضوعات روز اقتصادی در ابعاد کشوری و 

جهانی تبدیل گردیده است.

نایب رئیس هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران در خصوص نمایشگاه کیش 
اینوکس 2024 تشریح کرد؛

فرصت ایده آل برای معرفی توانمندی های 
اگزیم بانک ایران

بانک

افزایش بهره‌وری کارکنان از 
اولویت‌های اصلی بیمه سرمد

بیمه

در مصاحبه اختصاصی با یاسر فرهی مدیر منابع انسانی شرکت بیمه 
سرمد در پنجمین روز از هفته سرمد مطرح شد: افزایش بهره‌وری کارکنان 

از اولویت‌های اصلی بیمه سرمد
 به گزارش روابط‌عمومی بیمه سرمد یاسر فرهی مدیر منابع انسانی بیمه 
سرمد در مصاحبه اختصاصی به مناسبت پنجمین روز از هفته سرمد که با 
نگاه به استراتژی توانمندسازی کارکنان و توسعه فرهنگ سازمانی به‌عنوان 
روز " سرمد و کارکنانی با رفتار حرفه‌ای" نام‌گذاری شده است با اشاره به 
اهمیت مسئله افزایش بهره‌وری کارکنان گفت: بهره‌وری در منابع انسانی 
روی چند عامل بنا می‌شود که مهم‌ترین آن‌ها آموزش و توسعه است؛ 
سرمایه‌گذاری در آموزش کارکنان مستقیماً باعث افزایش مهارت‌ها و 

دانش کارکنان می‌شود.
فرهی با اشاره به اهمیت همدلی کارکنان به عنوان یکی از عوامل مهم در 
بهبود روابط بین فردی، افزایش رضایت شغلی و بهبود عملکرد سازمان، 
فرهنگ سازمانی، سبک مدیریت و رهبری، آموزش همدلی، توسعه 
مهارت‌ها،  تجربیات مشترک، پذیرش تنوع، مدیریت تعارض و پشتیبانی 

عاطفی را عوامل کلیدی برای ایجاد همدلی کارکنان برشمرد.
فرهی در ادامه با تاکید بر اهمیت احساس انسجام سازمانی در میان 
کارکنان، به  استفاده از پرسش‌نامه سنجش نگرش کارکنان به عنوان یکی 
از ابزارهای سنجش در بیمه سرمد اشاره کرد. هدف این پرسشنامه بررسی 
میزان رضایت کارکنان در برخی از عوامل اساسی مانند رضایت شغلی، 
حقوق و دستمزد و تعامل با سرپرستان است و در اولین اقدام پس از 
بررسی جامع نیازها و خواسته‌های کارکنان که از تحلیل این پرسشنامه 
استخراج شد، اقدام به بازنگری نظام جبران خدمات شد و هم‌زمان 

بسته‌های خدمات رفاهی متنوعی نیز عرضه شد.

مدیرعامل بانک ملی ایران در جمع مشتریان ارزنده این بانک 
در استان اصفهان بر جدیت این بانک در حمایت از واحدهای 

اقتصادی مولد و موفق استان تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در نشست صمیمی 
هم اندیشی دکتر نجارزاده با همراهی زهرا سعیدی، نماینده 
مردم مبارکه و با حضور مشتریان برتر، فعالان اقتصادی، 
کارآفرینان، تولیدکنندگان و مدیران بنگاه های اقتصادی بزرگ 
استان اصفهان با اشاره به تحولات رخ داده در شکل گیری فصل 
جدیدی از خدمات رسانی این بانک به مشتریان، اظهارداشت: 
وظیفه و رسالت اصلی بانک ارائه خدمات مناسب و شایسته به 
مشتریان و آحاد جامعه در سراسر کشور است که با شکل گیری 
جدید ارائه خدمات مناسب بنا داریم که زمینه رضایت مشتریان 

را بیش از پیش فراهم کنیم.

وی با قدردانی از همراهی صمیمانه مشتریان در اصفهان با 
بانک ملی ایران بویژه در سال های اخیر گفت: پیشرفت و توسعه 
استان اصفهان ، به عنوان یکی از استان های کلیدی و راهبردی 
کشور برای بانک ملی ایران بسیار مهم است چرا که استان 
اصفهان با وجود ظرفیت های عظیم تولیدی و صنعتی یکی از 

پیشران های توسعه کشور است.
وی با بیان این که به دنبال طراحی سبد محصولات جدید 
برای مشتریان بانک هستیم، افزود: نظرات و ایده های سازنده 
مشتریان به طور جداگانه در سیاست ها و اهداف بانک لحاظ 
خواهد شد تا فعالان اقتصادی استان بتوانند از ظرفیت های 
موجود بانک بهره مند شوند و از خدمات متنوع بانک استفاده 

نمایند .
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به استمرار نوآوری درارائه 

خدمات مالی و بانکی خاطرنشان کرد: ما به دنبال راه اندازی 
سوپر مارکت مالی در بانک ملی ایران هستیم تا با ایجاد خلق 

ارزش زمینه توسعه صنعت کشور را فراهم کنیم.
وی در این نشست با اشاره به آمادگی کامل و گستردگی شبکه‌ 
ارزی بانک ملی ایران در سطح ملی و بین الملل، تصریح کرد: 
ظرفیت های مناسبی برای گسترش روابط و همکاری های 
دوجانبه وجود دارد و تقویت مناسبات و تعاملات دوجانبه زمینه 
ای برای ارتقای سطح همکاری ها برای توسعه کشور و تکمیل 

طرح های صنعتی و تولیدی کشور است.
دکتر نجارزاده با اشاره به این که بانک ملی ایران با شفافیت در 
تمامی امور جاری از هر گونه کوششی برای کمک به توسعه کشور 
و ارائه خدمات بانکی به مشتریان دریغ نخواهند کرد، افزود: با 
توجه به موقعیت راهبردی استان اصفهان که از لحاظ  تولیدی، 
صنعتی، اقتصادی و بازرگانی ظرفیت ها و پتانسیل بالایی 
دارد، افزود : بناداریم زنجیره ارزش خدمات را در شعب استان 
گسترش دهیم تا تمامی خدمات و محصولات بانک نظیر ارزی، 
ریالی، بازارسرمایه، فناوری، اعتباری و غیره به صورت یکپارچه و 

پیوسته به مشتریان برتر استان ارائه شود.
وی  ضمن تأکید بر آمادگی بانک ملی ایران برای ارائه هرگونه 
خدمات بانکی به مشتریان برتر و شرکت های استان اصفهان 
یادآور شد: این تعاملات و همکاری ها با رعایت قوانین و مقررات 

، قابل  ارائه  و اجرا خواهد بود.
مدیرعامل بانک ملی ایران در خاتمه استمرار نوآوری در 
خدمات را مسیر قطعی این سازمان دانست و خاطرنشان کرد: 
نیروهای متخصص بانک ملی ایران از هر گونه کوششی برای 

کمک به توسعه کشور دریغ نخواهند کرد.
لازم به ذکر است، این نشست هم اندیشی که با هدف همفکری 
و بررسی راهکارهای تقویت و گسترش همکاری های بانکی دو 
و چندجانبه برگزار شد، هریک از فعالان و مدیران بنگاه های 
بزرگ اقتصادی استان اصفهان به بیان دیدگاه ها، نقطه نظرات ، 
مسائل و مشکلات خود در امور خدمات مالی و بانکی پرداختند و 
در خصوص موضوعاتی نظیر تامین سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی ، ارائه خدمات ارزی ، بازپرداخت تسهیلات اعطایی و 

غیره بحث و تبادل نظر شد .

مدیرعامل بانک ملی ایران نشست هم اندیشی با مشتریان برتر و فعالان اقتصادی استان اصفهان تاکید کرد؛

استمرار نوآوری در ارائه خدمات مالی



رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تاکید کرد؛

بهره‌مندی از توان شرکت‌های 
دانش‌بنیان  در حوزه صنعت قیر

صفحه  05
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اخبار

»فرزانه صادق«، وزیر راه و شهرسازی از تلاش برای برطرف شدن مشکلات تسهیلات‌دهی برخی بانک‌ها به طرح نهضت ملی مسکن 
در رایزنی با بانک مرکزی خبر داد.

به گزارش  پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، وی در گفت‌وگو با خبرنگاران، در خصوص تسهیلات‌دهی بانک‌ها و تسریع در پرداخت‌ها 
و همچنین تمهیدات اتخاذ شده برای رفع موانع موجود، توضیحاتی ارایه کرد و گفت: پیگیری برای تزریق منابع مالی به تسهیلات 
مسکن ادامه دارد.  وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: از بهمن سال گذشته در زمینه پرداخت تسهیلات بخش مسکن مشکلاتی ایجاد شده 
بود که با جلسه‌ای که با رییس بانک مرکزی داشتیم این موضوع مطرح شد. پیگیر هستیم تا با تزریق منابعی از سوی بانک مرکزی به 

بانک‌ها؛ وقفه‌ای در پرداخت تسهیلات بخش مسکن ایجاد نشود.

سرپرست معاونت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تشریح کرد؛

سازماندهی عملیات؛ اولویت راهداری در زمستان

محمدمهدی حیدری در پنل مسائل راهبردی قیر 
و آسفالت کشور در شانزدهمین نمایشگاه قیر، 
آسفالت و ماشین‌آلات گفت: وزارت راه و شهرسازی 
به عنوان بزرگترین‌ مصرف‌کننده قیر و آسفالت در 
کشور، همواره سامت و کیفیت قیر را در اولویت 

کاری خود قرار داده است.
به گزارش مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، 
وی با بیان اینکه مرکز تحقیقات به عنوان بازوی 
مطرح  شهرسازی  و  مسکن  راه،  وزارت  دانشی 
است، گفت: طبق مصوبه شورای فنی وزارتخانه، 
برنامه‌ریزی کنترل کیفی را به صورت متمرکز در مرکز 

تحقیقات انجام می‌دهد.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
همچنین افزود: عاوه بر این در بحث کیفیت 
گواهینامه‌های قیر نیز اتفاقات خوبی افتاد و در 
حال حاضر حدود ۶۰ کارخانه گریدبندی شده‌اند و 
از سطح مطلوبی برخوردار هستند که علاوه بر نیاز 
بازار داخل، فضای مناسبی نیز برای صادرات فراهم 

شده است.
حیدری گفت: در بحث دوجداره کردن تانکرهای قیر 
هرچند که در ابتدا حدود یک همت آورده مالی برای 

کشور برآورد شده بود، اما امروز بسیار بیش از این 
آورده را شاهد هستیم.

وی ادامه داد: در حوزه نشریات و پهنه‌بندی قیر هم 
اقدامات خوبی صورت گرفت و با وجود مشکلات 
اولیه و بعضاً فشارهایی که برای استقرار آزمایشگاه‌ها 
در کارخانه‌ها آورده می‌شد، امروزه کیفیت قیر به 

سطح مطلوبی رسیده است.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در 
پایان با اشاره به لزوم تعامل مرکز تحقیقات با 
شرکت‌های دانش‌بنیان خاطرنشان کرد: با توجه به 
اتفاقات و محدودیت‌های بودجه‌ای در کشور، ارزش 
فعلی راه‌های کشور ۹ هزار میلیارد تومان است که 
حدود ۲ تا ۶ درصد هزینه نگهداری دارد که متاسفانه 
اعتباری برای آن وجود ندارد و در مطلوب‌ترین 
حالت ۱۰ درصد این اعتبار تامین می‌شود؛ لذا ناگزیر 
به استفاده از فناوری‌های نوین در بخش استفاده از 
پودر لاستیک، آسفالت گوگردی، قیر پلیمری و غیره 
هستیم که مرکز تحقیقات به عنوان مرکزی حاکمیتی 
تمام حمایت خود را از شرکت‌های دانش‌بنیان در 
جهت استانداردسازی و سپس استفاده در حوزه 

احداث بکار می‌گیرد.

0606

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید تشریح کرد؛

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛
 رفع مشکلات تسهیلات‌دهی بانک‌ها در رایزنی 

با بانک مرکزی

J O M L E H N E W S P A P E R

Road.housing
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مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( خبر داد؛

اعزام بیش از ۷۴ هزار مسافر در مسیر 
استانبول پس از تحریم‌های اروپا

 تبدیل خانه »شهید سیدابراهیم رئیسی« 
به موزه؛ از مطرح شدن تا منتفی شدن

خطر تخریب به‌جای یادبود

 بهره‌مندی شهرهای
 جدید از راهبردهای پدافند 

غیرعامل

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد؛

تکذیب ممنوعیت 
فروش بلیت هواپیما به 

افغانستانی‌ها

  یکشنبه
    13 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1929

رئیس جمهور بر ضرورت و اهمیت حضور بخش 
خصوصی و سرمایه‌گذاران خارجی در حوزه توسعه 
زیرساخت‌های حمل و نقل ریلی و جاده‌ای و اسکله‌ها 

تأکید کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در جلسه بررسی آخرین 
وضعیت زیرساخت‌های حمل و نقل کشور و نیز 
کریدورهای منطقه‌ای که صبح امروز شنبه برگزار شد، 
پس از استماع سخنان وزیر راه و شهرسازی و دیگر 
مقامات ذیربط در خصوص وضعیت کریدورهای 
بین‌المللی ریلی و جاده‌ای کشور، بر تسریع در اجرای 
کریدور مرزی با جمهوری آذربایجان و همچنین نهایی 
نمودن احداث کریدور شمال- جنوب تأکید کرد و گفت: 
با توجه به اهمیت این مسیر در تکمیل کریدورهای 

منطقه‌ای این پروژه باید هر چه سریع‌تر تکمیل شود.
 رئیس جمهور در ادامه با اشاره توافقات حاصل شده 
درباره تسریع در تکمیل مسیر شلمچه-بصره در جریان 
سفر اخیرش به عراق، اظهار داشت: این مسیر برای 
ما اهمیت فراوانی دارد و مقامات دولت عراق نیز بر 
تسریع در اجرا و تکمیل آن تأکید دارند؛ لذا باید همه 
تاش خود را برای رفع موانع پیش روی تکمیل این 
پروژه به کار بگیریم.  دکتر پزشکیان از وزارت راه خواست 
با همکاری سایر مسئولان مربوطه سناریوهای مطرح 
برای همکاری با روسیه در زمینه زیرساخت‌های حمل 
و نقل جاده‌ای و ریلی را نهایی کنند.  رئیس جمهور 
با اشاره به اهمیت کریدورهای ترانزیتی اعم از ریلی 
و جاده‌ای برای کشور و تاکید سند چشم‌انداز بر این 

موضوع تصریح کرد: در حوزه حمل و نقل اولویت ما 
افزایش ظرفیت اسکله‌ها، توسعه خطوط راه‌آهن و 
تأمین ماشین‌آلات سنگین راه‌سازی است. در خارج از 
حوزه حمل و نقل نیز تأمین برق، تبادل گاز و سپس 
توسعه صنایع و تبادل فرآورده‌های نفتی و محصولات 

پتروشیمی در اولویت‌های بعدی قرار دارند.
 دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با 
انتقاد از کیفیت اجرای برخی مسیرهای ریلی و جاده‌ها 
گفت: کیفیت مصالح به کار رفته در جاده‌ها در برخی 
مسیرها مناسب نیست و با توجه به اینکه تمرکز ما 
برای ترانزیت کالا در کشور از این مسیرهاست، باید 
کیفیت اجرای این مسیرها ارتقا یابد.  رئیس جمهور 
با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

در حوزه‌های حمل و نقل اظهار داشت: عاوه بر 
حوزه‌های ریلی و ساخت تجهیزات مربوط به حمل و 
نقل ریلی، مثل لکوموتیو، هم‌اکنون اسکله‌ها و بنادر ما 
هم ظرفیت‌های زیادی برای فعالیت بخش خصوصی 
دارد و حتی سرمایه‌گذاران خارجی نیز می‌توانند در این 
حوزه فعال شوند.  در این جلسه دکتر فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی، با اشاره به مذاکرات این وزارتخانه با 
طرف‌های روسی، گزارشی از آخرین وضعیت توافقات و 
همکاری‌ها با این کشور در زمینه اجرای زیرساخت‌های 

حمل و نقلی و کریدورهای منطقه‌ای ارائه کرد.
 رئیس دفتر و معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و معاون سیاسی دفتر رئیس 

جمهور از دیگر مقامات حاضر در این جلسه بودند.

در جلسه بررسی همکاری‌های منطقه‌ای توسعه کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب مطرح شد؛

تاکید دکتر پزشکیان بر حضور بخش خصوصی در حوزه 
حمل و نقل ریلی، جاده‌ای و توسعه اسکله‌‌ها

بندرپرواز

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( خبر داد؛

 اعزام بیش از ۷۴ هزار مسافر 
در مسیر استانبول پس از تحریم‌های اروپا

آمادگی بندر آبادن برای توسعه 
روابط اقتصادی با بندر واصلیه

رئیس اتحادیه صادر کنندگان و واردکنندگان اقلیم کردستان عراق با 
اعام علاقه  مندی این اقلیم برای افزایش مبادلات تجاری با ایران، 
اظهار کرد: تبادلات تجاری ایران و اقلیم کردستان سالیانه حدود ۶ 
میلیارد دلار است که این رقم در سال آتی به ۷ میلیارد دلار خواهد 

رسید .
به گزارش پایگاه اطاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، شیخ 
مصطفی عبدالرحمان در بازدید از بندر آبادان گفت: رویکرد ما در 
توسعه روابط تجاری با ایران از طریق استان خوزستان است و با استفاده 
از بندر واصلیه و بصره، تجارت بین بندر آبادان و اقلیم کردستان را 

گسترش خواهیم داد.
در این دیدار، مدیر بنادر و دریانوردی آبادان نیز با اشاره به مهیا بودن 
شرایط سفر‌های دریایی و مبادلات تجاری از بندر آبادان با عراق بیش از 
هر زمان دیگری، تاکید کرد: بندر آبادان آمادگی پذیرش تردد مسافران 

و زائران تا بندر واصلیه واقع در سیبه عراق را دارد.
کامبیز مالکی زاده گفت: از بندر آبادان تا بندر واصلیه حدود یک مایل 
فاصله است که در مدت زمان کمتر از ۱۰ دقیقه این فاصله طی می‌شود.
 وی گفت: بندر آبادان آمادگی کامل برای توسعه تجارت از طریق 
بندر واصلیه عراق را دارد و اگر مسئولان عراقی مجوز فعالیت به بندر 

واصلیه را صادر کنند، تبادلات تجاری را آغاز خواهیم کرد. 
شایان ذکر است، بنادر اروندکنار و چوئبده دو بندر تابعه آبادان هستند 
که از نظر تجهیزات عملیاتی، اسکله و محیط عملیاتی آماده افزایش 

تخلیه و بارگیری را دارند.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( از جابه‌جایی بیش از 
۷۴ هزار مسافر از/به استانبول با ۳۶۶ پرواز پس از اعمال تحریم 
پروازهای اروپا خبر داد و گفت: در بازه زمانی بعد از تحریم صرفا ۱۰ 
شرکت هواپیمایی ایرانی به مقصد یا از مبدا استانبول پرواز داشته 
اند.  سعید چلندری در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه علیه صنعت هوانوردی 
تجاری کشورمان و لغو پروازهای اروپا از مبدا و مقصد اروپا اظهار کرد: 
به منظور پاسخ به نیازهای هموطنان عزیز و با هماهنگی‌های انجام 
شده با دستگاه‌های ذی‌ربط، برنامه ریزی برای پروازهای استانبول و 

دبی در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: از تاریخ ۲۴ مهر تا ۸ آبان در مجموع ۷۴ هزار و ۱۱۱ نفر 
مسافر با ۳۶۶ پرواز به مقصد یا از مبدا استانبول اعزام و پذیرش 
شده‌اند. چلندری با اشاره به تعداد مسافر و پرواز انجام شده سایر 
مقاصد در بازه بعد از تحریم‌ها نیز گفت: در این مدت بالغ بر یک هزار 

و ۱۳۰ پرواز انجام و ۱۷۱ هزار و ۱۴۸ مسافر اعزام و پذیرش شده‌اند.

فعالیت ۱۰ شرکت هواپیمایی داخلی از مبدا و به • 
مقصد استانبول

چلندری در ادامه به تعداد شرکت‌های هواپیمایی فعال در عملیات 
جابه‌جایی مسافران به مقصد یا از مبدا استانبول در این مدت اشاره 

کرد و گفت: در بازه زمانی بعد از تحریم صرفاً ۱۰ شرکت هواپیمایی 
ایرانی به مقصد یا از مبدا استانبول پرواز داشته و در این مدت هیچ 
شرکت هواپیمایی خارجی، پروازی به مقصد یا از مبدا استانبول انجام 
نداده است. همچنین در این بازه زمانی ۱۳ شرکت هواپیمایی ایرانی 
به ۳۶ مقصد غیر از استانبول پرواز و اعزام و پذیرش مسافر داشته‌اند 
و ۱۱ شرکت هواپیمایی خارجی به ۱۳ مقصد غیر از استانبول پرواز و 
اعزام و پذیرش مسافر داشته‌اند. وی ضمن محکوم کردن تحریم‌های 
ظالمانه علیه صنعت هوانوردی کشورمان به ایجاد مشکلات سفر 
و افزایش هزینه‌های مردم شریف ایران اشاره و تصریح کرد: این 
تحریم‌ها متحمل شدن ضرر و زیان مالی و زمانی برای ایرانیان 
متقاضی سفر به اروپا و برعکس را در پی داشته است به طوری که 
ضمن افزایش هزینه‌ها، مردم برای سفر به اروپا باید به جای انجام 

یک پرواز مستقیم دو پرواز انجام دهند.

پروازهای ترکیش از امروز برقرار شد• 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی 
)ره( در پایان یادآور شد: ساعت ۱۱ روز پنجشنبه دهم آبان پرواز امارات 
انجام شد. همچنین با مذاکرات و پیگیری‌های انجام شده شرکت 
هواپیمایی »ترکیش«، از روز جمعه یازدهم آبان فعالیت خود برای 

پروازهای ایران را آغاز کرد.

مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان:

بزرگراه زابل-زاهدان تا ۲ ماه 
دیگر افتتاح می‌شود

عطاءاله اکبری، مدیرکل راه و شهرسازی شمال استان 
سیستان و بلوچستان، در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی با اشاره به پیشرفت‌های 
قابل‌توجه در توسعه جاده‌های دوبانده در این استان 
گفت: سیستان و بلوچستان با داشتن حدود ۱۱ درصد 
از وسعت کشور، سال‌ها از بهره‌مندی از جاده‌های 
دوبانده بی‌نصیب بود؛ چراکه تراکم جمعیت در 
این استان کمتر از حدی بود که توجیه اقتصادی برای 

احداث جاده‌های دوبانده وجود داشته باشد.
اکبری افزود: جمعیت تنها عامل تعیین‌کننده در 
ساخت جاده‌های دوبانده نیست، بلکه عوامل 
دیگری مانند پدافند غیرعامل، مسائل اقتصادی، 
افزایش ایمنی و جلوگیری از حوادث جاده‌ای نیز در 
این زمینه اهمیت دارند. وی تأکید کرد: در سه سال 
گذشته، سیستان و بلوچستان با تکیه بر این باور از نظر 
زیرساخت‌ پروژه‌های جاده‌ای پیشرفت‌های مهمی 
داشته است و سهم استان از منابع مالی برای احداث 
جاده‌های دوبانده از یک درصد در سال ۱۳۹۹ به ۹ 
تا ۱۱ درصد در سال جاری افزایش یافته است. این 
افزایش سهم، زمینه‌ساز بهبود شاخص برخورداری 
استان از جاده‌های دوبانده بوده و این شاخص را از 

۱۰ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۲۳ درصد رسانده است.
وی ابراز امیدواری کرد که در سال‌های آتی، سیستان و 
بلوچستان بتواند به سطح میانگین کشور دست یابد.

اکبری با اشاره به رشد قابل‌توجه ساخت جاده‌های 
دوبانده و بزرگراه در استان گفت: احداث جاده 

دوبانده و بزرگراه در سیستان و بلوچستان که پیش از 
این سالانه به ۷ کیلومتر می‌رسید، اکنون به ۷۰ تا ۷۵ 

کیلومتر در سال افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: با برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌گیری 
از منابع جدید، هدف‌گذاری شده که در سه تا چهار 
سال آینده، توسعه شبکه داخلی استان و نیز اتصال 
به استان‌های همجوار مانند خراسان جنوبی و کرمان 
محقق شود. در حال حاضر، تنها ۶۰ کیلومتر از مسیر 
تا خراسان جنوبی و ۸۰ کیلومتر تا کرمان باقی مانده 
که پس از تکمیل، مسیرها به‌طور کامل دوبانده 

خواهد بود.
اکبری افزود: این زیرساخت‌ها نه تنها از تلفات 
جاده‌ای می‌کاهد، بلکه رونق اقتصادی را به همراه 
خواهد داشت و می‌تواند نقشی اساسی در بهبود 
و  سیستان  استان  اجتماعی  و  اقتصادی  شرایط 

بلوچستان داشته باشد.
وی ادامه داد: یکی از اهداف اصلی این پروژه‌ها، 
کاهش فاصله اقتصادی و اجتماعی سیستان و 
بلوچستان با استان‌های هم‌جوار است؛ چراکه این 
امر می‌تواند به بهبود امنیت استان و کشور کمک 
کند. از این رو با استفاده از منابع دریافتی از سازمان 
برنامه و بودجه، سال گذشته توانستیم اولین شهر 
استان را به مرکز استان متصل کنیم و به‌زودی تا دو 
ماه دیگر، بزرگراه زابل به زاهدان به طول ۲۰۰ کیلومتر 
به بهره‌برداری خواهد رسید که این دستاوردی قابل 

توجه برای استان است.

J O M L E H

اوایل مهرماه سال‌جاری بود که خبر تبدیل منزل »شهید سید ابراهیم رئیسی« به موزه، توسط 
»مهدی چمران«، رئیس شورای شهر تهران مطرح شد. در یک بازه حدود ماهه، این خبر به 
عنوان یک اقدام در دست بررسی در محافل شهرداری به گوش می‌رسید و حتی یک بار عنوان 
شد که هنوز نظر خانواده شهید را در این خصوص جویا نشد‌ اند و با توجه به اینکه آن‌ها هنوز 

در این خانه ساکن هستند، ماجرا نیازمند بررسی است. 

محمد آئینی در نخستین اجاس مجمع شهرهای تاریخی 
کشور، برگزاری این اجلاس را به برگزار کنندگان آن تبریک گفت 
و با تاکید بر اینکه شهرداری‌ها شهرها را زنده نگه می‌دارند، اظهار 
داشت: شهرداران برای آسایش شهروندان شبانه‌روز تلاش 
می‌کنند اما زحمات آنها کمتر دیده می‌شود و حجم مطالبه‌گری 
نسبت به آنها زیاد است؛ این درحالی است که شهرها به خاطر 
تلاش شهرداری‌ها زنده هستند و به همین علاوه بر زنده کردن 

بافت تاریخی می بایست آن‌ها را سرزنده کنیم.
به گزارش خبرنگار شرکت بازآفرینی شهری ایران، معاون وزیر 
راه و شهرسازی با بیان اینکه در بافت‌های تاریخی کشور بیش 
از 830 هزار خانوار زندگی می‌کنند، افزود: در بافت‌های تاریخی 
حدود 330 هزار خانه ناپایدار وجود دارد و جان نزدیک به 350 
هزار خانوار در معرض خطر است؛ بنابراین قبل از سرزندگی 
بافت‌های تاریخی، باید به فکر نجات زندگی در این بافت‌ها 
باشیم و از این مجمع خواهشمندم که این موضوع را در دستور 
کار اصلی خودش قرار دهد. مدیر عامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران تاکید کرد: متاسفانه زندگی ساکنان بافت‌های 
تاریخی کمتر مورد توجه قرار دارد و هر بار که به این موضوع 

می‌پردازیم، بازخورد صریح و شفاف در این باره نمی‌بینیم؛ 
در بافت تاریخی شهرهایی مثل همدان، مشهد و اردبیل خطر 
زلزله جدی و پای جان بیش از 350 هزار خانوار در میان است؛ 
بنابراین مقاوم‌سازی، مرمت و  پایدارسازی ابنیه تاریخی باید 
در دستور کار جدی این مجمع قرار بگیرد. محمد آئینی ادامه 
داد: هر شهری شرایط ویژه خودش را دارد و در همین راستا به 
شهرداری‌ها اجازه داده شد که متناسب با شرایط شهرها بسته 
تشویقی بازآفرینی خاص خودشان را تهیه نمایند و این مهم 
تاکنون در 309 شهر اجرایی شده است؛ از طرفی وقتی وارد 
میدان شدیم، فهمیدیم که هر محله نیز متفاوت است و به این 
نتیجه رسیدیم که باید برای هر محله نیز بسته خاص تشویقی 
خودش را به صورت جداگانه تعریف کنیم. معاون وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه در حوزه سکونتگاه‌های غیررسمی نیز 
راهبرد اساسی ما حل مشکلات سند و تامین خدمات آن است 
گفت: ستاد ملی بازآفرینی شهری در حوزه بافت‌های تاریخی دو 
تکلیف را مصوب کرده است؛ اول آنکه برای واحدهای مسکونی 
که در بافت‌های تاریخی واقع هستند، امکان بهره‌مندی از 
تسهیلات بانکی با سر فصل مرمت و مقاوم‌سازی فراهم 

شود و با همکاری وزارتخانه میراث فرهنگی و راه و شهرسازی 
این طرح به شورای پول و اعتبار ارجاع داده شد و به تصویب 
رسید و به بانک‌ها ابلاغ شده که برای مرمت و مقاوم‌سازی 
واحدهای مسکونی بافت‌های تاریخی معادل 80 درصد 
تسهیلات ساخت را پرداخت کنند. وی ادامه داد: بر همین 
اساس قرار شد که در تهران 360 میلیون، کلان‌شهرها 320 
میلیون و روستاها 200 میلیون تسهیلات پرداخت شود و حتی 
از محل تسهیلات نهضت ملی مسکن، حتی ودیعه مسکن نیز 
تعریف شد اما عملکرد قابل توجهی نداشت چون سرمایه‌گذار 
جذب نمی‌شود؛ بنابراین اگر می‌خواهیم که بافت‌های تاریخی 
را نجات بدهیم و ایمنی این بافت‌ها بالا برود، باید بستر کار 
برای ورود سرمایه‌گذارهای بخش خصوصی را فراهم کنیم. 
آئینی در ادامه سخنانش به دومین مصوبه ستاد ملی بازآفرینی 
شهری اشاره کرد و گفت: بسیاری از شهرداری‌ها انتقاد داشتند 
که بر اساس برآورد کارشناسان برخی از محدوده‌های که به 
عنوان حریم‌های بافت‌های تاریخی تعریف شده، غیر منطقی 
است؛ باید بپذیریم که در بسیاری از مناطق بافت‌های تاریخی 
متروک و خراب شده‌ و اتباع و اقشار ضعیف در آن ساکن هستند 

و بسیاری از ارزش‌های تاریخی را از دست داده‌ایم. وی با بیان 
اینکه ارزش‌های تاریخی و فرهنگی شهرسازی هویت ما هستند 
و باید حفظ شوند، گفت: بافت‌های تاریخی علاوه بر سرزندگی، 
باید برای نسل آینده تبدیل به مرکز آموزش شوند و از طریق 
آن داشته‌های فرهنگی خودمان را به نسل آینده منتقل کنیم. 
معاون وزیر بیان کرد: امنیت، آرامش و رزق و روزی فراوان سه 
ویژگی مطلوبی هستند که خداوند متعال برای شهرها بیان 
می‌کند؛ بنابراین دومین موضوعی که پیگیری کردیم تعدیل 

حریم‌های غیرضروری بافت‌های تاریخی بود .
آئینی با بیان اینکه در مجموع 32 هزار هکتار بافت تاریخی که 
داریم، تنها 2 و نیم میلیون نفر ساکن هستند، گفت: بافت‌های 
تاریخی با ساکنان آن زنده می‌شوند و باید کاری کنیم که جنب 
و جوش قدیم در شهر ایجاد شود، با همین نگاه در مصوبات 
آوردیم که این موضوع با اعطای بسته‌های تشویقی متناسب با 
بافت در دستور کار قرار گیرد. وی  یادآور شد:خبر خوب من این 
است که در برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسامی ایران در 
ماده 52 فضایی فراهم شده که سرمایه‌گذار راحت‌تر در بافت 
تاریخی کار کند و از او برای سرمایه‌گذاری فرهنگی و گردشگری 
حمایت می‌شود. آئینی گفت: در این راستا اگر سرمایه‌گذاران 
بخش غیردولتی، تعاونی‌ها و خصوصی در بافت تاریخی 
سرمایه‌گذاری کنند، با آنها همانند سرمایه‌گذاران مناطق 
محروم و کمتر توسعه یافته برخورد خواهد شد و از حمایت‌هایی 
چون تسهیلات ارزان قیمت، برخورداری فعالیت اقتصادی آنها 

از معافیت مالیاتی 10 ساله برخوردار می‌شوند.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:
مرمت  ابنیه تاریخی در دستور کار مجمع شهرهای تاریخی کشور باشد
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تبدیل خانه »شهید سیدابراهیم رئیسی« به 
موزه؛ از مطرح شدن تا منتفی شدن

خطر تخریب به‌جای یادبود

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

 

    اوایل مهرماه سال‌جاری بود که خبر تبدیل منزل »شهید سید 
ابراهیم رئیسی« به موزه، توسط »مهدی چمران«، رئیس 
شورای شهر تهران مطرح شد. در یک بازه حدود ماهه، این 
خبر به عنوان یک اقدام در دست بررسی در محافل 
شهرداری به گوش می‌رسید و حتی یک بار عنوان شد که هنوز نظر خانواده 
شهید را در این خصوص جویا نشد‌ اند و با توجه به اینکه آن‌ها هنوز در این 
خانه ساکن هستند، ماجرا نیازمند بررسی است. تا اینکه در تازه‌ترین خبر 
اعلام شد که تبدیل این خانه به موزه فعلا منتفی است. بنا بر اعلام عضو 
شورای شهر تهران، تبدیل خانه شهید رئیسی با توجه به شرایط موجود تا 
این لحظه بعید به نظر می‌رسد و شهرداری تدبیر دیگری برای راه‌اندازی 
موزه شهید رئیسی در نظر دارد. »احمد علوی«، رئیس کمیته گردشگری 
شورای شهر تهران، در گفت‌وگو با تسنیم درباره سرانجام خانه موزه شهید 
رئیسی گفت: »با توجه به شرایط خانه، بعید است که بتوان این منزل را به 
موزه تبدیل کرد. شرایط به‌گونه‌ای نیست که این کار انجام شود و احتمالًا 
مکانی در تهران توسط شهرداری برای این منظور پیش‌بینی خواهد شد و 

این محل به عنوان موزه شهید رئیسی معرفی خواهد شد.«
همانطور که اعلام شده، این موضوع نیازمند بررسی و واکاوی و البته منوط 
به اجازه خانواده شهید رییسی است. همچنین باید بررسی شود که وجوه 
تمایز این خانه برای تبدیل شدن به موزه چیست. چرا که باید یک ویژگی 
منحصر به فرد در آن مشهود باشد که مخاطبان را برای تماشا جذب کند 
و این نگاه مبتنی بر بازاریابی و کسب صرفه اقتصادی است. با این حال 
وقتی به وضعیت خانه موزه‌های شهر تهران نگاهی گذرا می‌اندازیم، 
به این نتیجه می‌رسیم که هرچقدر این اتفاق دیرتر انجام شود یا حتی 
انجام نشود، بهتر است. تخریب بناهای تاریخی شهر تهران نمونه‌های بی 
توجهی به بافت قدیمی پایتخت است. آیا قرار است با خانه شهید رئیسی 
هم در آینده این برخورد صورت گیرد؟ مثلا به گزارش فرارو، خانه تاریخی 
موسویان در طرح تفصیلی تهران به عنوان بنای ارزشمند لکه‌گذاری نشده 
بود و وزارت میراث، گردشگری و صنایع هم اصلا این خانه را شناسایی 
نکرده بود و عوامل شهرداری تهران بدون استعلام رسمی از این وزارتخانه، 
مجوز تخریب و نوسازی آن را صادر کرد و حالا قرار است در جای خالی این 
عمارت نفیس، یک برج تجاری مسکونی با چندین طبقه ساخته شود. یا در 
مثالی دیگر، به گزارش ایسنا، فرزند آیت ا... طالقانی گفت: »مدتی است 
که شاهد خراب شدن و ترک برداشتن دیوارهای خانه آیت‌ا... طالقانی در 
تهران هستیم اما با این وجود مبلغ بودجه‌ای که برای خانه آقای طالقانی 

در نظر گرفته شده بود به دستور شهردار تهران لغو شده است.«
عجیب است که شهرداری تهران که یک تار مو با طرح سوال از شهردارش 
فاصله است، به جای ارائه پاسخ‌های شفاف و صریح در خصوص تخریب 
آثار تاریخی پایتخت و سپس در صدد جبران آن‌ها برآمدن، تصمیم دارد 
خانه یک شخصیت معاصر را هم تبدیل به موزه کند و احتمالا آن را هم به 

سرنوشت قبلی‌ها دچار خواهد کرد.
گفتنی‌است؛ هم اکنون بزرگراه بعثت حدفاصل میدان بهمن تا میدان 
بسیج در مناطق ۱۵ و ۱۶ و همچنین خیابان پاستور شرقی حدفاصل 
خیابان کارگر جنوبی تا خیابان حضرت ولیعصر )عج( در منطقه ۱۱ با رأی 
حداکثری اعضای شورا به نام شهید رئیسی نامگذاری شده است. در مشهد 
نیز، حد فاصل تقاطع غیر همسطح شهید گمنام تا تقاطع غیر همسطح 

حافظ به نام شهید رئیسی نامگذاری شده است.

یادداشت دبیریادداشت

۳۷۸ پرواز حج عمره در نیمه اول 
پاییز توسط »هما« برقرار شد

 

   هواپیمایی جمهوری اسامی ایران "هما" تعداد پروازهای 
عملیات حج عمره از ۲۸ شهریورماه تا ۱۲ آبان ماه را ۳۷۸ 

پرواز رفت و برگشتی اعلام کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران "هما" از ۲۸ شهریورماه و هم زمان با آغاز عملیات 
پاییزی اعزام زائران حج عمره تا پایان یازدهم آبان ماه سال ۱۴۰۳ تعداد 

۳۷۸ پرواز به صورت رفت و برگشتی انجام داده است.  
این پروازها به صورت روزانه از ایستگاه‌های پروازی “هما” انجام شده است 
و در این مدت بیش از ۳۶ هزار زائر عمره رهسپار عربستان شدند و بیش از 

۲۵ هزار نفر نیز از فرودگاه جده به کشور مراجعت کردند.
شایان ذکر است؛ در برنامه‌ریزی عملیات حج عمره  ۱۷۰ هزار زائر عمره 
در مدت زمانی بیش از ۶ ماه )از ۲۸ شهریور تا پایان فروردین ۱۴۰۴( از ۱۶ 

ایستگاه پروازی "هما" به عربستان اعزام می‌شوند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان 
شرقی خبر داد؛

 مطالعه طرح هادی در دو هزار 
و ۷۲ روستای آذربایجان شرقی

     مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی آذربایجان شرقی 
گفت: مطالعه طرح هادی دو هزار و ۷۲ روستای استان 
انجام شده که یک هزار و ۹۶۵ روستا بالای ۲۰ خانوار و ۸۷ 

روستا زیر ۲۰ خانوار جمعیت هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت اله سروری با بیان اینکه مطالعه طرح 
هادی کل روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان رو به اتمام است افزود: طرح 

هادی یک هزار و ۳۳ روستای استان هم بازنگری شده است.
او با اشاره به اینکه در روستاهای با نرخ رشد مثبت جمعیت، بازنگری 
طرح هادی ضروری است گفت: طرح هادی ۵۲۶ روستای استان نیاز به 
بازنگری دارد و ۱۵۳ جزو روستاهایی هستند که نرخ رشد مثبت داشته و 

در ردیف روستاهای نیاز به بازنگری قرار دارند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی آذربایجان شرقی گفت: در حال 
حاضر طرح هادی ۱۷۷ روستا در دست بازنگری بوده و طرح هادی اولیه 

۲۳ روستا هم در حال مطالعه است.
سروری با بیان اینکه طرح هادی سند توسعه روستاهاست ابراز داشت: 
این طرح توسط مهندسان ذی صاح با ابزارهای دقیق مهندسی 
مطالعه شده و نیازمندی‌های روستا و چشم انداز ۱۰ ساله توسعه آن 

احصا می‌شود.
او افزود: با مطالعه طرح هادی، افق‌های پیش روی توسعه روستا 
مشخص شده و مردم می‌توانند نسبت به توسعه روستا در جهات 

مختلف که با نظر کارشناسان تعیین شده است اقدام کنند.

اخباریادداشت

Road.housing

در نشست هم‌اندیشی مدیران کل ستادی و استانی سازمان 
راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای، موضوع عملیات راهداری 
زمستانی، انجام اقدامات ایمن، کارآمد و تأثیرگذار مورد تاکید 

قرار گرفت.
به گزارش روابط‌عمومی سازمان راهداری وحمل‌ونقل جاده‌ای، 
مهران قربانی در این نشست با اشاره به تردد روزانه بیش از دو 
میلیون تردد روزانه در راه‌های کشور گفت: خدمت‌رسانی حمل 
و نقلی به مردم منوط به عملکرد مناسب راهها می‌باشد، این در 
حالی است که بیش از ۶۰ درصد راه‌های کشور، درگیر راهداری 
زمستانی می شوند و ایمنی راه‌ها در زمان بارش کاهش می‌یابد 

و این امر، از اهمیت عملیات راهداری زمستانی حکایت دارد.
وی افزود: نحوه عملکرد نیروی انسانی در صحنه عملیات، 
مدیریت تعمیرات، بازسازی و آماده‌سازی ماشین‌آلات و 
برنامه‌ریزی مناسب در نحوه استقرار عوامل و ماشین‌آلات 
متناسب با وضعیت برف، مهمترین اولویت‌های یک راهداری 

زمستانی مطلوب است که باید مورد توجه قرار گیرد.
قربانی با تأکید بر این که دقایق قبل و اولیه بارش، زمان طلایی 
در راهداری زمستانی است، گفت: از دست دادن این زمان، 
موجب بروز مشکلات جبران‌ناپذیر می‌شود و جبران مشکلات 

و خسارات وارده، مستلزم صرف هزینه و زمان چند برابری 
خواهد بود.

قربانی بهره‌گیری از تجهیزات هوشمند حمل‌ونقل جاده‌ای، 
استفاده از مصالح مرغوب، استفاده از نمک خالص همراه 
با ماسه در عملیات یخ‌زدایی، آموزش رانندگان اپراتور در امر 
راهداری زمستانی، داشتن تجهیزات همراه گشت راهداری را در 

اجرای موفق عملیات راهداری مهم ذکر کرد.
قربانی با اشاره به ضرورت مستندسازی، انتشار به موقع 
مستندات و تصاویر وضعیت راه‌ها و شکار لحظه‌های ناب 
خدمت رسانی به مردم عزیز و هر گونه موارد آموزنده و 
رفتارساز به مردم را در عملیات راهداری زمستانی و اهمیت 
اقدامات روابط‌عمومی و رسانه‌ای را در این زمینه یادآور شد و 
بر اهمیت اطلاع‌رسانی مخاطرات سفر در شرایط برفی، ارتباط 
به موقع با رسانه‌ها، آماده‌سازی اطلاعات لازم و مناسب برای 
مخاطبان و کاربران جاده‌ای، انتشار اطلاعات در سایت‌های 
خبری و شبکه‌های اجتماعی تأکید کرد، همچنین الزام کاربرد 
زنجیرچرخ توسط مردم در مواقع ضروری و به تصویر کشیدن 
مصادیق راهداری مدرن و هوشمند و خدمات و تلاش‌های 

راهداران را مورد تأکید قرار داد.

   یکشنبه   13 آبان 1403   1 جمادی الاول 1446قمری   3 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1929

سرپرست معاونت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تشریح کرد؛

سازماندهی عملیات؛ اولویت راهداری در زمستان

مدیرعامل راه‌آهن در دیدار با معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور بر بهینه‌سازی 
ساختار سازمانی و منابع انسانی شرکت راه‌آهن تاکید کرد.

 به گزارش روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسامی 
ایران، دکتر جبارعلی ذاکری معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل راه آهن جمهوری اسامی ایران با دکتر 
رفیع‌زاده، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و 

استخدامی کشور دیدار کرد.
در این دیدار که با محوریت اهمیت نقش راه‌آهن در 

توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور، وضعیت ساختار 
سازمانی، نیروی انسانی حمل و نقل ریلی و همچنین 
محدودیت‌ها و چالش‌های شرکت راه‌آهن برگزار شد، 
موضوعات کلان و راهبردی حوزه حمل‌ونقل ریلی، مورد 

بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.
اهمیت  بر  تأکید  ضمن  دیدار،  این  در  ذاکری  دکتر 
حمل‌ونقل ریلی به‌عنوان یکی از زیرساخت‌های حیاتی 
کشور، به بیان مسائل مرتبط با ساختار سازمانی و نیروی 

انسانی شرکت راه‌آهن پرداخت. 

وی با اشاره به اهمیت تقویت نیروی انسانی و بهره‌وری 
اداری و  این بخش، خواستار حمایت‌های سازمان  در 
استخدامی کشور در تسریع در تبدیل وضعیت ایثارگران و 

رفع چالش‌ها و محدودیت‌های موجود شد.
دکتر رفیع‌زاده نیز با ابراز خرسندی از تلاش‌های شرکت 
راه‌آهن، بر اهمیت بهبود ساختارها و کارایی سازمانی 
تأکید کرد و از آمادگی سازمان اداری و استخدامی کشور 
برای بهینه‌سازی ساختار سازمانی و منابع انسانی شرکت 

راه‌آهن خبر داد.

دیدار مدیرعامل راه‌آهن با رئیس سازمان اداری و استخدامی تاکید شد؛

لزوم بهینه‌سازی ساختار سازمانی و منابع انسانی شرکت راه‌آهن

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید تشریح کرد؛
بهره‌مندی شهرهای جدید از 

راهبردهای پدافند غیرعامل
۴ سودار هواشناسی برای نخستین بار در 

کشور نصب می‌شود

عمران هواشناسی

مدیریت  و  دیدبانی  شبکه  فنی،  معاون 
بحران سازمان هواشناسی کشور گفت: چهار 
دستگاه سودار هواشناسی که اخیرا خریداری 
و به کشور وارد شده، در چهار فرودگاه کشور 

نصب می‌شود.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی از سازمان هواشناسی کشور، فرح 
محمدی، معاون فنی، شبکه دیدبانی و 
مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور 
در جلسه کارشناسی تعیین محل نصب 
نخستین دستگاه های سودار هواشناسی 
کشور با حضور کارشناسان صنعت هوانوردی 
و حوزه هواشناسی در سالن شهید همت این 
سازمان اظهار کرد: اضافه شدن خدمات 
پایش و پیش بینی پروفایل قائم سمت 
و سرعت باد جزو برنامه‌های توسعه‌ای 
سازمان بوده است که به زودی چهار فرودگاه 

به این خدمات مجهز می‌شوند.
با  شده  خریداری  سودارهای  افزود:  وی 
استفاده از امواج صوت وضعیت سمت و 
سرعت باد و تغییرات آنها را در یک محدوده 
مشخص در فرودگاه ها تا ارتفاع ۷۰۰ متری 

اندازه گیری و ارائه می‌کنند.
مدیریت  و  دیدبانی  شبکه  فنی،  معاون 
بحران سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: 
با استفاده از اطلاعات این دستگاه تغییرات 
ناگهانی باد در ارتفاعات مختلف شناسایی 
و به اطلاع خلبان می‌رسد تا ایمنی پروازها 
از نظر شرایط جوی به ویژه حین نشست و 

برخاست هواپیماها ارتقاء یابد.
محمدی گفت: در حال حاضر پنج فرودگاه 
پرترافیک و مخاطره آمیز از نظر تعداد 
رخداد چینش قائم باد، شدت چینش باد و 

ترافیک پرواز در اولویت بالاتری می باشند، 
فرودگاه های مهرآباد، امام خمینی، تبریز، 
اردبیل و مشهد است که نهایی شدن آن نیاز 

به بررسی‌های کارشناسی بیشتری دارد.
وی افزود: با توجه به شرایط دشوار تامین 
این دستگاه‌ها و ضرورت استفاده از آنها 
هوایی،  پرترافیک  و  پرخطر  مناطق  در 
در  آنها  نصب  برای  زیادی  حساسیت 

فرودگاه های کشور وجود دارد.
مدیریت  و  دیدبانی  شبکه  فنی،  معاون 
اضافه  کشور  هواشناسی  سازمان  بحران 

کرد: بر اساس برنامه هفتم این خدمات 
به فرودگاه های پرترافیک و دارای شرایط 
مخاطره آمیز از نظر وزش باد در فازهای 

بعدی توسعه اضافه می‌شود.
سودار )Sodar( که سرواژه عنوان فاصله‌یابی 
 sonic detection and( و تشخیص صوتی
ranging( است، یکی از دستگاه‌ها و ابزارهای 
هواشناسی است که از آن به‌عنوان پایشگر 
نیمرخ باد و برای اندازه‌گیری پراکنش امواج 
صوتی ناشی از آشفتگی اتمسفر استفاده 

می‌شود.

»شهرام ملکی«، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید نوشت: پدافند 
غیرعامل یکی از ساده‌ترین، کم‌هزینه‌ترین و صلح‌آمیزترین روش‌های دفاع 
در مقابل مخاطرات انسان‌ساخت و از مهم‌ترین عوامل حفظ و گسترش امنیت 

شهری و منطقه‌ای و زمینه‌ساز توسعه همه‌جانبه است.
پدافند غیرعامل مسئله‌ای حائز اهمیت است که زیرساخت های توسعه را استحکام 
می‌بخشد و با مجموعه اقدامات غیرمسلحانه خود، موجب افزایش بازدارندگی، 
کاهش آسیب‌پذیری، تداوم  فعالیت‌های ضروری، ارتقای پایداری ملی و تسهیل 

مدیریت بحران در مقابل تهدیدات دشمن می‌شود.
شهرهای جدید به عنوان یک رکن مهم در تعادل‌بخشی به نظام سکونتگاهی کشور، 
وظیفه تامین محیط زیست نوین، هوشمند، اقتصادی و ایمن برای شهروندان خود را 
دارند. با پیگیری‌های به عمل آمده طی سال‌های اخیر، عمده شهرهای جدید کشور 
دارای طرح پدافند غیرعامل شهری بوده و از راهبردهای مشخص در مقوله پدافند 
غیرعامل بهره‌مند هستند. در زمینه مخاطرات طبیعی نیز با انجام طرح ارزیابی سریع 
ریسک مخاطرات چندگانه برای کلیه شهرهای جدید، پهنه‌بندی خطر مخاطرات 
زلزله، سیل، فرونشست و حرکات دامنه‌ای و پهنه‌بندی ریسک چند مخاطره‌ای برای 
کلیه شهرهای جدید کشور، تهیه شده و متعاقب آن اقدامات عملیات و مطالعات 
تکمیلی در حال انجام است. همچنین در توسعه شهرهای جدید نسل نوین با عنوان 
سکونتگاه‌های جدید ساحلی و شهرهای جدید مرزی، کلیه اقدامات لازم در راستای 
فراهم نمودن نقاط امن سکونتی و مصون از آسیب‌های طبیعی و انسان ساخت برای 

شهروندان در دستور کار شرکت عمران شهرهای جدید است.
هفته پدافند غیرعامل سال ۱۴۰۳ با شعار »پدافند غیرعامل، تدبیر امروز، امنیت 
فردا« فرصت مغتنمی برای تبیین و تشریح جایگاه پدافند غیرعامل در حفظ و 
گسترش امنیت شهرهای جدید کشور و یادکرد نمادینی برای تأکید بر لزوم توجه به 
اهمیت این مقوله در تأمین و ارتقای امنیت و اعتلای توسعه پایدار شهری، در تمامی 

سطوح و ابعاد است.

بانکارز

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
اینکه خبر عدم فروش بلیت هواپیما به 
اتباع افغان کذب است، گفت: برای سازمان 
هواپیمایی کشوری و شرکت‌های هواپیمایی 
مسافر اهمیت دارد و محترم است. موضوعات 
دیگری مانند رنگ، مذهب، ملیت برای 
شرکت‌های هواپیمایی و سازمان هواپیمایی 

اهمیتی ندارد.
جعفر یازرلو در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره انتشار اخباری مبنی ممنوعیت و 
محدودیت فروش بلیت هواپیمای داخلی 
و خارجی به اتباع افغانستانی اظهار داشت: 
خبر عدم فروش بلیت هواپیما به اتباع افغان 
کذب است، برای سازمان هواپیمایی کشوری و 
شرکت‌های هواپیمایی مسافر اهمیت دارد و 
محترم است و موضوعات دیگری مانند رنگ، 
مذهب، ملیت برای شرکت‌های هواپیمایی و 

سازمان هواپیمایی اهمیتی ندارد.
وی تاکید کرد: تمام مسافران برای ایرلاین‌ها 
حرمت دارند و شرکت‌های هواپیمایی هم 

در قبال مسافران وظایف و تعهداتی دارند و 
درباره عدم فروش بلیت به افغانستانی‌ها نه 
مصوبه و نه بخشنامه‌ای داشتیم و مردم به 
این موضوعات در فضای مجازی توجه نداشته 
باشند. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با 
بیان اینکه قرار نیست کسی را از حق قانونی 
خود محروم کنیم، گفت: با اتباع افغان هم 
مطابق با قوانین مربوط به حقوق مسافر رفتار 
خواهد شد و هیچ  حقی از مهاجران افغان 
و اتباع افغان سلب نخواهد شد و تفاوتی 
قائل نمی‌شویم. تاکید می‌شود که سازمان 
هواپیمایی در این باره هیچ بخشنامه‌ای صادر 

نکرده است.  
یازرلو درباره فروش بلیت به مهاجران غیر 
مجاز افغان ادامه داد: واقعیت این است 
که مهاجران غیرمجاز از سفرهای داخلی و 
خارجی استفاده نمی‌کنند و مهاجر مجاز فغان 
هم برای خرید بلیت مدارک لازم از جمله 
شماره گذرنامه و مدارک هویتی این فرد ارایه 

دهند.

رقم سرمایه گذاری شرکت کشتیرانی در صنایع بورسی و غیربورسی به 
5 هزار میلیارد تومان رسید و 4.1 میلیون سهام شرکت حمل و نقلی را 

خریداری کرد.
به گزارش نماد اقتصاد، شرکت کشتیرانی با سرمایه ثبتی و جدید 8.2 هزار 
میلیارد تومانی، گزارش عملکرد چهارمین ماه سال مالی منتهی به خرداد 

1404 را منتشر کرد.
بر اساس این گزارش، وضعیت ارزش بازار پرتفوی بورسی “حکشتی” و 
مربوط به شرکت کشتیرانی دریای خزر و سایر سهام بورسی و فرابورسی در 

دوره مهر از 2.2 به 2 هزار میلیارد تومان رسید.
همچنین بهای تمام شده سرمایه گذاری در صنایع حمل و نقل آبی، سایر 
فعالیت های خدماتی ، اطلاعات و ارتباطات ، سایر تجهیزات حمل و 
نقل، حمل و نقل و انبارداری و ارتباطات، خدمات فنی و مهندسی و سایر 
فعالیت های خارج از بورس بالغ بر 4.7 هزار میلیارد تومان بود که جمع 
بهای تمام شده سرمایه گذاری های بورسی و غیر بورسی به 5 هزار میلیارد 

تومان رسید.
صنعت حمل و نقل آبی با 9 شرکت و 50.38 درصد، بیشترین سهم از 

سرمایه گذاری ها را در اختیار دارد.
در این ماه بیش از 4.1 میلیون سهام شرکت حمل و نقل ترکیبی کشتیرانی 

با بهای تمام شده 2.2 میلیارد تومان خریداری شد و سهامی واگذار نشد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد؛

 تکذیب ممنوعیت فروش بلیت هواپیما 
به افغانستانی‌ها

سرمایه گذاری »حکشتی« 
در صنایع بورسی و غیربورسی 
به 5 هزار میلیارد تومان رسید
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اخباریادداشت

کاهش 44 درصدی مصرف گاز مایع 
در استان کردستان

مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه 
کردستان گفت: در شش ماهه 
نخست سال جاری، پنج هزار و 
731 تن گاز مایع از طریق هشت 
باب تاسیسات گاز مایع در نواحی 
9 گانه این منطقه توزیع شده 
است که این میزان نسبت به 

مدت مشابه سال قبل با کاهش 44 درصدی همراه بوده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
کردستان، جهانبخش نوکانی با بیان این مطلب گفت: این میزان کاهش ناشی 
از اجرای طرح توزیع الکترونیک گازمایع و کنترل ونظارت این منطقه در سطح 

استان است.
نوکانی افزود: هم اکنون بیش از شش هزار خانوار مصرف‌کننده نفت سفید 
روستایی در استان وجود دارد که گاز مایع مورد نیاز آنها نیز از طریق هفت 

شرکت موزع و نمایندگی‌های آنها توزیع می‌شود.
وی از تهیه زیرساخت‌های لازم و هماهنگی‌های انجام شده با شبکه بانکی 
جهت توزیع الکترونیکی گاز مایع در استان خبر داد و افزود: سهمیه خانوارهای 
مشمول چهار سیلندر خانگی )44 کیلوگرم در ماه( گاز مایع  است که در 

کارت‌های بانکی متصل به شبکه شتاب شارژ می‌شود.
جلوگیری  واقعی،  مصرف‌کنندگان  شناسایی  کردستان،  منطقه  مدیر 
از عرضه خارج از شبکه سوخت، فروش گازمایع با قیمت مصوب را 
از مزایای اجرای طرح توزیع الکترونیک گاز مایع عنوان و اظهار کرد: 
مایع  گاز  دریافت  جهت  تولیدی  بخش  مصرف‌کنندگان  و  شهروندان 
 باید نسبت به ثبت‌نام در سامانه درخواست فرآوده‌های نفتی به آدرس

 ‏‏‏NEWTEJARATASAN.NIOPDC.IR اقدام کنند.

 اجرای پویش ایران همدل در 
استان مرکزی

اکرم یوسفی
خبرنگار جمله -اراک

مدیر کل کمیته امداد استان مرکزی گفت:مردم استان مرکزی با 
پیوستن به پویش ایران همدل۲۰۰۰ تخته پتو به ارزش یک میلیاردو 
۳۰۰ میلیون تومان به مردم لبنان و غزه اهدا کردند و تاکنون بالغ بر ۳ میلیارد 
تومان جمع آوری شده است که مبلغ ۲ میلیاردو ۷۰۰ میلیون تومان نقدی و 

۳۰۰ میلیون تومان در قالب کمک های کالایی بوده است.
سید مهدی عبادی ،افزود: کمیته امداد استان مرکزی از ابتدای اجرای پویش 
ایران همدل با کمک مراکز نیکوکاری ، جامعه خیرین استان و تشکلهای مردمی 
اقدام به جمع آوری کمک های نقدی و کالایی برای کمک به مردم مظلوم غزه 
و لبنان نمود. وی ادامه داد: تاکنون بالغ بر ۳ میلیارد تومان کمک های مردمی 
جمع آوری شده است که مبلغ ۲ میلیاردو ۷۰۰ میلیون تومان نقدی و ۳۰۰ 

میلیون تومان در قالب کمک های کالایی بوده است.
عبادی خاطر نشان کرد: همزمان با برگزاری راهپیمایی ۱۳ آبان ماه پایگاه های 
جمع آوری کمک در استان مرکزی در سراسر استان آماده دریافت کمک های 
مردمی هستند و در روزهای جمعه نیز در تمامی مصلی های برگزاری نماز 

شکوهمند جمعه این پایگاه ها مستقر می باشند.
وی در پایان ضمن دعوت از تمام مردم استان برای پیوستن به این 
کارت شماره  طریق  از  توانند  می  استان  مردم  داشت:  اظهار   پویش 

 ۷۸۶۹-۵۰۰۶-۹۹۷۹-۶۰۳۷  با شماره شناسه. ۸۸۰۳۱۹۵۶۵کمک های 
نقدی خود را از طریق کمیته امداد استان مرکزی به دست مردم لبنان و غزه 

برسانند.

 پایان هفدهمین دوره المپیاد
 آتش نشانان معادن کشور در 

چادرملو
فتانه دانشی

خبرنگار جمله -یزد

هفدهمین دوره المپیاد آتش نشانان معادن کشور که از هفتم تا نهم 
ابان ماه به مدت سه روز در مجتمع معدنی چادرملو  با حضور  30 تیم 
از آتش نشانان صنایع و معادن استانهای مختلف و یک تیم مهمان از سازمان 
آتش نشانی اردکان برگزار گردید، با قهرمانی تیم آتش نشانی فروکروم جغتای 

)پارت گوال( در مراحل علمی و عملیاتی به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی چادرملو، همچنین تیم های آتش نشانی گل گهر و 
جلال آباد زرند، کک سازی و پالایش قطران زرند، چادرملوی الف و طلای موته 

به ترتیب رتبه‌های دو تا پنجم را از آن خود کردند.
در مراسم  پایانی این دوره از مسابقات، مهندس داودی مدیر مجتمع معدنی 
چادرملو با گرامیداشت چهلمین روز جان باختن جمعی از معدنکاران 
کشورمان و تسلیت مجدد به خانواده های داغدار این عزیزان گفت: حادثه 
معدن معدنجوی طبس اهمیت کار پرسنل ایمنی و تیم نجات را در معادن 
برجسته کرد .  داودی با اشاره به اینکه در این دوره از مسابقات شاهد مهارت‌ها و 
رفاقت باور نکردنی میان تیم‌های معدنی کشور بودیم گفت:  اهمیت به مقوله 
ایمنی یک فضیلت اخلاقی است که همه شرکت کنندگان نشان داده‌اند  امیر 
ولدخانی مدیر ایمنی، بهداشت و محیط ایمیدرو در ادامه مراسم در خصوص 
ارزیابی ریسک معادن تجدیدنظرهایی در حال انجام و ارزیابی و نحوه ارزیابی 
و نظارت بر معادن در حال تغییر است و خوشبختانه تصویب شد روشی که با 
زحمات همکاران شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران برای ارزیابی ریسک 

تهیه شده با تغییرات و ساده‌سازی‌هایی در سطح کشور اجرا شود.
وی افزود: هر زمان بحرانی اتفاق بیفتد اولین گروهی که حضور می‌یابند 
همکاران امداد و نجات و آتش نشانی هستند که این مساله مسئولیت ما را در به 

روز رسانی توانایی‌های این عزیزان سنگین‌تر می‌کند.
 بر اساس همین گزارش همچنین امیر ولدخانی مدیر ایمنی، بهداشت و محیط 
زیست ایمیدرو گفت: گزارشی از آسیب شناسی بحران‌های اخیر کشور ارائه شده 
است که بر اساس آن سه عامل اصلی برای عدم موفقیت در مدیریت بحران 
کشور مطرح شده است که ۸۵ درصد ضعف اطلاعات ضروری، ۸۰ درصد 
خطای انسانی و ۶۰ درصد صلاحیت مامورین و این نشان می‌دهد که تقریبا در 

تمام بحران‌ها ما در این سه حوزه ضعیف بوده‌ایم.
وی ادامه داد: ما در حوزه ایمنی می‌توانیم اطلاعات لازم را از ارزیابی ریسک به 
دست بیاوریم و هر خطری که می‌تواند منجر به بحران شود در هنگام نوشتن 
سناریو شناسایی کرده و اطلاعات لازم را داشته باشیم تا در صورتی که اقدامات 

پیشگیرانه مثمرثمر نبود و بحران اتفاق افتاد اطلاعات لازم را داشته باشیم.
گفتنی است در پایان این مراسم دو تیم آتش نشانی اردکان به دلیل حضور در 
مسابقات و زغال‌سنگ البرز مرکزی به دلیل کمترین خطا در مسابقات شایسته 

تقدیر شناخته شدند.

خبر

تدوین برنامه های کاربردی برای تحول 
در شرکت پایانه های نفتی ایران 

مریم کرمپورنیا 
خبرنگار جمله -بوشهر

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران از تدوین برنامه‌هایی با محوریت ارتقای 
بهره‌وری، نوسازی تاسیسات و تحول در بکارگیری از تکنولوژی‌های نوین در این 

شرکت خبر داد. 
عباس اسدروز در نشست با مدیران، روسا و کارشناسان پایانه نفتی خارگ بر لزوم کار تیمی 

و استفاده از فناوری‌های نوین تاکید کرد.
وی هدف از این برنامه را کاهش هزینه‌ها، بهبود عملکرد سازمانی و ایجاد انگیزه بیشتر در 

کارکنان عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با اشاره به انتصاب مجدد خود به این سمت، 
افزود: قصد دارم با بهره‌گیری از تجربیات گذشته و با همراهی متخصصان و تلاشگران، 

عملکرد موفق‌تر و کارنامه‌ای بهتر از گذشته ارائه بدهیم.
وی با بیان این که در این سال‌ها مدیران متعددی با سبک‌های مدیریتی خاص خود تلاش 
هایی را صورت داده و تأثیرات مثبتی هم در این شرکت گذاشته اند، رمز موفقیت را عمل 

به فرامین مقام معظم رهبری دانست.
اسدروز رویکرد شرکت پایانه های نفتی ایران در دوران جدید را استفاده از خرد جمعی و کار 
تیمی عنوان کرد و گفت: با پیچیدگی‌های موجود، موفقیت سازمان با تفکر و تلاش یک نفر 

محقق نخواهد شد بلکه به همکاری و کار تیمی نیاز دارد. 
وی از ارائه برنامه های عملی و واقع‌بینانه در حوزه های منابع انسانی، منابع فیزیکی، مالی 
و فرایندها در آینده ای نزدیک خبر داد و ابراز امیدواری کرد با این برنامه ها بتوان به اهداف 

تعیین‌شده دست یافت.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران چالش این شرکت را فرسودگی تاسیسات دانست 

و از تلاش برای رفع آن ها خبر داد.
اسدروز بر افزایش بهره‌وری در تمامی حوزه‌های شرکت و همچنین تغییر در رویکردها و 

فرآیندها با بهره‌گیری از فناوری های نوین تاکید کرد.
وی جبران خدمات منابع انسانی با هدف ایجاد انگیزه بیشتر در کارکنان شرکت پایانه های 

نفتی ایران را خواستار شد.
اسدروز شرکت پایانه های نفتی ایران را آخرین حلقه زنجیره ارزش نفت کشور دانست 
و گفت: این شرکت نقشی حیاتی در اقتصاد ایران داشته و اجرای بهینه این مأموریت به 

همکاری و هماهنگی تیمی نیاز دارد.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با اشاره به دو بعد انگیزشی و توانمندسازی برای 
پیشبرد کارها، ابراز داشت: در بعد انگیزشی، مقام عالی وزارت و مدیرعامل شرکت ملی 

نفت ایران از روز اول بر این موضوع متمرکز بوده‌ و اقدامات خوبی نیز انجام داده اند.
اسدروز همچنین بر اهمیت مشارکت کارکنان و کارشناسان در برنامه‌ها و تصمیم‌گیری‌ها 

تأکید کرد و گفت: از نقدهای سازنده در دوران مدیریتی خود استقبال می کنم
اسدروز با اشاره به زیرساخت‌های حیاتی شرکت پایانه‌های نفتی ایران گفت: پروژه پهلوگاه 
۱۵ اسکله غربی باید در اسرع وقت عملیاتی شده و پیمانکار در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

فعالیت خود را در این پهلوگاه آغاز کند.
مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران بهبود فضا و ارتقاء عملکرد سازمان را نیازمند 
رویکردی استراتژیک نسبت به حال و آینده همراه با تمرکز بر تاسیسات و نیروی انسانی 

عنوان کرد.
وی در پایان رفعِ مشکلات نیروی انسانی، ایجاد فضای نقدپذیری، آموزش و یادگیری 
سازمانی و بهبود حوزه با استفاده از فناوری‌های نوین را از اولویت های کاری خود دانست 

.HSE
عباس اسدروز، مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران، در اولین نشست خود که با حضور 
مدیران و روسا در پایانه نفتی خارگ برگزار شد، از تلاش‌ها و زحمات عباس غریبی در 
دوران مدیرعاملی این شرکت تقدیر و تشکر کرد. اسدروز با اشاره به فعالیت‌های عباس 
غریبی گفت که ایشان از دوران کارشناسی تا مدیرعاملی در این مجموعه، تلاش‌های 

بسیاری داشته‌اند و نقش مهمی در پیشبرد اهداف شرکت ایفا کرده‌اند.

زنداسرار
خبرنگار جمله -همدان

بیست و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک 
و نوجوان با حضور هنرمندان،مسئولان، داوران 

ملی و بین المللی در همدان افتتاح شد. 
آیین افتتاحیه این دوره از جشنواره با حضور پرشور 

و با نشاط اقشار مختلف همدان برگزار شد. 
در آیین افتتاحیه جشنواره مجید قناد، علی 
فروتن و حمید گلی)عموهای فیتیله‌ای( حمید 
اجرای  با  ها(  گیگیلی  و  صفا  کاظمی)عمو 
برنامه‌های شاد و متنوع در کنار حضور پرنشاط 

کودکان و نوجوانان همدانی آغاز به کار کرد.
در این دوره از جشنواره ۱۸ گروه نمایشی از سراسر 
کشور اجرای نمایش خواهند داشت و ۶ کشور 

خارجی نیز در جشنواره حضور دارند.
از برنامه‌های جنبی جشنواره، حرکت اتوبوس 
برگزاری جشنواره  روزهای  در  و خنده  شادی 
در میدان امام خمینی)ره(، پیاده راه بوعلی و 
محات شهر  از ساعت ۱۶ با اجرای گروه‌های 
هنری )عمو حمید و عمو صفا( و دیگر هنرمندان 

همدانی است.
بین‌المللی  جشنواره  دوره  نهمین  و  بیست   
تئاتر کودک و نوجوان با شعار "تئاتر، گفت‌وگوی 
 بدون مرز" از ۱۱ تا ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۳در همدان

برگزار می‌شود.
امیر مشهدی عباس، دبیر بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان، 
در آیین افتتاحیه این جشنواره در همدان با 
اشاره به حضور پرشور و استقبال بی نظیر مردم 
همدان از جشنواره اظهار داشت: همدان بهترین 

تماشاچیان تئاتر در کشور را دارد. 

هنر ابزاری مهم برای انتقال تجربه و • 
مفاهیم در جامعه است

استاندار همدان در آیین افتتاحیه بیست و نهمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان گفت: 
هنر ابزاری برای انتقال تجربه و مفاهیم در جامعه 
 است که می‌تواند با مخاطبان ارتباط مثبت

 برقرار کند. 
 حمید ملانوری‌شمسی ضمن تقدیر از دست 
پرشور  حضور  و  جشنواره  برگزاری  اندرکاران 
 مردم، اظهار داشت: جامعه امروزی نیاز به این 
برنامه‌ها دارد تا شور و نشاط و شادی در جامعه 

نهادینه شود‌.
وی افزود: هنر ابزاری تاثیرگذار و جذاب است که 

می‌تواند با مخاطبان ارتباط مثبت برقرار کند. 
استاندار همدان بیان کرد: آنچه در طول سال‌ها در 
قالب ابزار هنری به جامعه عرضه شده در اذهان 
ماندگار شده و امیدواریم جشنواره بین‌المللی 
تئاتر کودک و نوجوان همدان بتواند خاطر مردم 

را شاد کند.
وی با اشاره به اینکه باید شرایطی فراهم شود 
که تعداد بیشتری از مردم بتوانند در این رویداد 
شرکت کنند تاکیدکرد: هنر تئاتر می‌تواند شور 
و نشاط را به کودکان و نوجوانان هدیه دهد 
به آن‌ها  برای  را  خاطره‌انگیزی  لحظات   و 

 ارمغان آورد.

همدان خاستگاه تئاتر کودک و نوجوان • 
است 

شهردار همدان نیز در این آیین گفت: این افتتاحیه 
با استقبال بی نظیر کودکان و نوجوانان همراه شده 

که نوید بخش اتفاقات خوب و مطلوب است.
سید مسعود حسینی بیان کرد: شما مهمان 
همدان پایتخت تاریخ و تمدن ایران هستید که 
به فرمایش رهبر معظم انقلاب مرکز ارزش‌های 
 تمدنی است و مفاخری چون شهید مدنی و 
شهید همدانی را در دل خود پرورده است و 

سرمایه هایی مانند این کودکان دارد.

وی افزود: این دومین رویداد مهم امسال است و 
همدان ثبت جهانی شد و اتفاق بی نظیری بود 
که ۲۰ سال منتظر آن بودیم و جشن ملی ثبت 

جهانی هگمتانه نیز پیش بینی شده است.
شهردار همدان گفت: همدان خاستگاه جشنواره 
کودک و نوجوان است و مفتخریم که این دوره را 
در همدان برگزار می‌کنیم و دبیرخانه دائمی در 

شهر همدان خواهد بود.
وی اعام کرد: کمیته های ۱۹ گانه زیر نظر 
شهرداری همدان تشکیل شده و حاصل تلاش 
دستگاهای اجرایی و شورای شهر و استانداری 
است و از نمایندگان مردم همدان و فامنین در 
مجلس شورای اسلامی برای بازگرداندن جشنواره 

به همدان قدردانی دارم.
حسینی ادامه داد: این امنیت امروز مدیون خون 
شهدا است و شاید کودکان غزه و لبنان آرزو دارند 
که روزی صلح و امنیت به کشورشان برگردد و ما 

قدردان شهدا هستیم.

شهردار اصفهان:

مصوبات نخستین اجلاس مجمع شهرهای تاریخی ایران تعیین شد 

اجلاس

لادن سلطانی
خبرنگار جمله -اصفهان

شهردار اصفهان و رئیس مجمع شهرهای تاریخی ایران گفت:   در نشست 
تخصصی مجمع شهرهای تاریخی ایران با توجه به اینکه اصفهان از قبل 
به‌عنوان دبیرخانه دائمی مجمع شهرهای تاریخی کشور انتخاب شده بود، 
سایر اعضای اصلی هیئت رئیسه این مجمع شهرهای اصفهان، یزد، کرمان، 
همدان و قزوین و عضو علی البدل شهر رشت به مدت دو سال انتخاب شدند.
وی ادامه داد: برای مجمع شهرهای تاریخی کشور چهار کارگروه شامل تسهیل 
و تعامل بین نهادی با محوریت شهر مرودشت، آموزش و ترویج با محوریت 
شهر زواره، حفاظت و احیا با محوریت شهر نائین و سرمایه‌گذاری و مشارکت 

با محوریت شهر کاشان تشکیل شد.
شهردار اصفهان با اشاره به وظایف کارگروه‌های مجمع خاطرنشان کرد: 
وظایف کارگروه حفاظت و احیا شامل تدوین و پیشنهاد برنامه‌های حفاظت 
و احیا در بافت تاریخی، تدوین و پیشنهاد ضوابط و مقررات شهرسازی ویژه 
در بافت تاریخی به شورای عالی شهرسازی و معماری، تدوین و پیشنهاد 
معیارهای نظارت بر کیفیت طرح‌های بهسازی احیا و مرمت متناسب با 
اولویت‌ها و موازین حفاظت شهری، همکاری با نهادهای ذی‌ربط به‌منظور 
شناسایی بناها و محوطه‌های ارزشمند شهرهای تاریخی و پیشنهاد جهت 
ثبت ملی و جهانی، شناسایی آثار تاریخی متناظر در شهرهای عضو و اجرای 
برنامه‌های مشترک ملی و بین‌المللی عطف به اشتراکات مزبور همچنین 
تعریف برنامه‌های اقدام مشترک احیای بافت‌های تاریخی به کمک نهادهای 

مرتبط ملی و بین‌المللی است.
وی با اشاره به وظایف کارگروه حوزه آموزش و ترویج اظهار کرد: برنامه‌ریزی در 
خصوص برگزاری تورهای گردشگری به صورت ادواری در هر یک از شهرهای 
عضو به‌منظور آشنایی با اقدامات انجام شده توسط هر یک از شهرداری‌ها، 
پیشنهاد برنامه‌ها در خصوص تحقق اقدامات ترویجی در حوزه آموزش 
شهروندان با هدف حفاظت از بافت تاریخی و جلب مشارکت ساکنان و مالکان 
در حوزه مرمت بناها محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی، برگزاری همایش ملی 

شهرهای تاریخی و سایر رویدادهای ملی و بین‌المللی مرتبط با بافت تاریخی، 
پیشنهاد برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی با هدف تقویت وجهه محلات 
تاریخی با تاکید بر داشته‌ها و ارزش‌های تاریخی بافت و شکل‌گیری تعاملات و 
خاطرات جمعی در بستر بافت تاریخی، مطالبه تدوین پیوست‌های فرهنگی 
و اجتماعی برای برنامه‌های اقدام تعریف شده در محدوده‌های تاریخی و 
جلوگیری از رخداد پیامدهای مخرب اجتماعی و فرهنگی، تدوین و انتشار 
بولتن کتب مستندات مقالات و سایر نشریات در حوزه‌های گوناگون مرتبط با 
بافت تاریخی، تشریک مساعی و سازماندهی تبادل اطلاعات تجارب اقدامات 
و تحقیقات مشترک و همکاری فنی بین اعضا همچنین برگزاری رویدادهای 

مسئله‌محور و ایده‌محور از جمله این موارد است.
رئیس مجمع شهرهای تاریخی ایران تاکید کرد: وظایف کارگروه تسهیل و 
تعامل بین نهادی شامل ایجاد هماهنگی و برقراری ارتباط مستمر و مؤثر 
میان شهرداری‌ها و سایر نهادها از جمله وزارت میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی، راه و شهرسازی، سازمان اوقاف و امور خیریه، سازمان ثبت 

اسناد و املاک و تسهیل و بسترسازی در خصوص استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی آن‌ها در حفاظت و احیای بافت‌های تاریخی، برنامه‌ریزی و پیشنهاد 
جهت توانمندسازی تشکل‌های مردمی و غیردولتی و تقویت نقش مؤثر 
آن‌ها در حفاظت و احیای بافت‌های تاریخی شهرهای ایران، ایجاد بسترهای 
بین‌المللی و پیگیری اجرای برنامه‌های تمام دستگاه‌های اجرایی در ارتباط با 
رفع نیازهای موجود در حوزه‌های خدماتی تجهیزاتی و زیرساخت‌های مورد 

نیاز برای ارتقای کیفیت زندگی در بافت‌های تاریخی و فرهنگی شهرها است.
وی گفت: وظایف کارگروه سرمایه‌گذاری و مشارکت نیز شامل پیشنهاد 
مشوق‌ها، تسهیلات و معافیت‌ها در حوزه بافت تاریخی با هدف جلب 
مشارکت بخش خصوصی عمومی در راستای مرمت، حفاظت و احیای بافت 
تاریخی، بسترسازی و تسهیل در زمینه بهره‌گیری از سرمایه‌های فعالان بخش 
خصوصی، تشکیل صندوق سرمایه‌گذاری حفاظت و احیای بافت و ابنیه 
تاریخی شهرهای کشور با مشارکت بانک‌ها و مؤسسات مالی، سازماندهی 
برنامه‌ها و پروژه‌های ضروری برای دستیابی به اهداف مجمع همچنین 
مشارکت در توسعه گردشگری خلاق و ارتقای درآمدهای حاصل از آن در 

شهرهای تاریخی است.
شهردار اصفهان با بیان اینکه چهار عضو ناظر هیئت رئیسه مجمع شامل 
نماینده تام الاختیار وزارت میراث، وزارت کشور، وزارت مسکن و شهرسازی و 
دفتر ملی یونسکو انتخاب شدند، اظهار کرد: اهداف مجمع شهرهای تاریخی 
ایران شامل حفاظت و احیای بافت‌های تاریخی شهرهای ایران، ارتقای 
فرهنگ جوامع محلی برای حفاظت و احیا، به اشتراک گذاشتن دانش و تجربه 
در حوزه فعالیت و مداخله در بافت‌های تاریخی شهرهای ایران، همفکری و 
تشریک مساعی در خصوص بازنگری سیاست‌ها اصول و برنامه‌های مرتبط 
با بافت تاریخی شهرهای ایران، ظرفیت‌سازی برای آموزش تخصصی 
مشاوران تهیه کننده طرح‌های توسعه و عمران شهری و مدیران شهری، 
 ایجاد ترویج و توسعه برند و جایگاه شهرهای تاریخی ایران در سطوح ملی و
 بین المللی و ارتقای سهم درآمدهای حاصل از گردشگری در اقتصاد 

شهرهای تاریخی است.

در همدان کلید خورد:

 افتتاح بیست و نهمین جشنواره بین المللی 
 تئاتر کودک و نوجوان

آگهی مزایده کتبی آگهی مزایده کتبی نوبت دومتجدیدمناقصه عمومی نوبت دوم نوبت اول

شهرداری علی آباد کتول در نظر  دارد 
ملک مسکونی خود را  از طريق مزايده 

كتبي به  فروش برساند.   لذاکلیه 
مستندات و مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا 

ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
انتشار اول :  1403/08/06

انتشار دوم:   1403/08/13

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول

شهرداری علی آباد کتول در نظر  دارد   
ملزومات غیرمصرفی را  از طريق مزايده 

كتبي به  فروش برساند.   لذاکلیه 
مستندات و مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا 

ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
انتشار اول : 1403/08/05

انتشار دوم:  1403/08/13

شهرداری علی آباد کتول در نظر  دارد، 
مناقصه  انجام امور خدمات شهری شامل 

رفت و روب و جمع آوری زباله و... را از طریق 
شرکت های واجد شرایط با رعایت قوانین و مقررات بصورت 

حجمی واگذار نماید .   لذاکلیه مستندات و مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 

بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 

خواهد شد.
انتشاراول:  1403/08/13   
انتشاردوم:   1403/08/20 

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد كتول

مفقودی
آقایان کیوان کمانگر و هارون کمانگرمالک کامیون  
۶۲۷ع۹۲  انتظامی51-  شماره  به   ۱۴۰۱ مدل 
  NAB374421NA004532 به شماره شاسی
علت  به  موتور33594010142722  شماره  و 
فقدان سند تقاضای سند المثنی نموده است 
لذا چنانچه هر گونه ادعایی در مورد خودروی 
مذکوروجود دارد ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ 
نشر آگهی با در دست داشتن مدارک کافی به 
دفتر فروش شرکت ایران خودرو دیزل واقع در 

کیلومتر ۸ جاده ساوه مراجعه نمایند.



اخبار

دعوت از مردم برای حضور گسترده در 
راهپیمایی ۱۳ آبان

مراسم یوم الله ۱۳ آبان »روز ملی مبارزه با استکبار جهانی« با شعار محوری »آمریکا 
محور شرارت در جهان« از ساعت ۹:۳۰ صبح در سراسر کشور برگزار می‌شود.

  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه‌ای از ملت بصیر و استکبارستیز ایران 
اسامی دعوت کرد تا با حضور شکوهمند و وحدت‌بخش و دشمن‌شکن خود در 
مراسم یوم الله ۱۳ آبان، ضمن تجدید میثاق با امامین انقلاب و شهدای گرانقدر 
انقلاب اسامی، حمایت کامل خود را از ایستادگی و پایمردی جبهه مقاومت بویژه 
مردم مظلوم و قهرمان غزه و حزب‌الله لبنان در برابر صهیونیسم جهانی و آمریکای 

شرور اعلام کنند.
 شورای هماهنگی تبلیغات در این اطلاعیه اعلام کرد: یوم الله ۱۳ آبان حماسه بزرگ 
ایستادگی، مقاومت و استکبارستیزی که در حافظۀ ملت انقلابی و بصیر ایران، روزی 

اثرگذار و فراموش‌نشدنی است.
 این شورا افزود: تلاقی سه رویداد مهم تاریخی )تبعید حضرت امام خمینی »رحمت 
الله علیه«، حمله دژخیمان رژیم پهلوی به دانش‌آموزان مظلوم در سال ١٣۵٧ و 
همچنین خروش انقلابی دانشجویان پیرو خط امام و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 

در آبان ماه ١٣۵٨( نقطه عطف بزرگی در تاریخ پرافتخار مبارزات به‌شمار می‌رود.
 در ادامه این اطلاعیه تصریح شد: این روز بزرگ و حماسه‌ساز، هرساله یادآور طنین 
فریادهای آزادی‌خواهی و عدالت‌گستری و ظلم‌ستیزی بت‌شکن زمان خمینی کبیر، 
علیه استکبار و استبداد جهانی است که انقلاب دوم در تسخیر جاسوس‌خانه آمریکا 
و شکست هیمنه پوشالی آمریکای جنایتکار و تروریست‌پرور توسط دانشجویان 
مسلمان پیروی خط امام، نام‌گذاری شد و به‌عنوان نقطه پیوند برگ‌های زرین تاریخ 
آزادگی ملت بزرگ ؛ جلوه‌گر تابلوی زیبا از رشادت، بیداری، خردمندی و عقلانیت، 

وحدت و همدلی جلوه‌نمایی می‌کند.
 شورای هماهنگی تبلیغات یادآور شد: امسال در حالی به استقبال یوم الله ۱۳ آبان 
می‌رویم که بیش از یکسال است شاهد ایستادگی بی‌نظیر و ماندگار مردم مظلوم 
و قهرمان غزه و لبنان در برابر استکبار جهانی و صهیونیسم بین‌الملل به‌سرکردگی 
آمریکای جنایتکار و بعنوان محور شرارت در جهان و همچنین مبارزه قهرمانانه 
حزب الله لبنان و جوانان غیور این خطه و پایمردی انصارالله یمن و نیروهای 
وفادار عراقی و حمایت بیدریغ و مثال زدنی آنها از مردم مظلوم و غزه میباشیم 
و ضربات کوبنده قوای مسلح ما در دو عملیات وعده صادق یک و دو عزم راسخ 
نظام جمهوری اسلامی ایران را دفاع از جبهه مقاومت و حمایت از مبارزات ملتهای 
مظلوم و ستم کشیده از جور و ظلم و استبداد آمریکای شرور و رژیم منحوس و باند 

جنای‌کار صهیونیستی را برای جهانیان عیان ساخت.
 این شورا خاطرنشان کرد: مراسم یوم الله ۱۳ آبان »روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی« در سراسر کشور با شعار محوری »آمریکا محور شرارت در جهان« از ساعت 
۹:۳۰ صبح برگزار خواهد شد و ملت استکبارستیز ایران بار دیگر با نمایش وحدت و 
عظمت خود، به دشمن پاسخی کوبنده و قاطع خواهد داد. این مراسم در تهران، 
یکشنبه ۱۳ آبان »از ساعت ۹:۳۰ الی ۱۱:۰۰ صبح« مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا 
واقع در خیابان طالقانی با اجرای برنامه‌های مختلف و حضور گستردۀ اقشار مردم 

برگزار خواهد شد.
 شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از ملت بصیر و استکبارستیز ایران اسلامی به‌ویژه 
دانش‌آموزان و دانشجویان ، این پیشگامان گام دوم انقلاب اسلامی دعوت کرد تا با 
حضور شکوهمند و وحدت‌بخش و دشمن‌شکن خود در مراسم یوم‌الله ۱۳ آبان در 
تهران و سراسر کشور، ضمن تجدید میثاق با امامین انقلاب و شهدای گرانقدر انقلاب 
اسامی، حمایت کامل خود را از ایستادگی و پایمردی جبهه مقاومت بویژه مردم 
مظلوم و قهرمان غزه و حزب‌الله لبنان در برابر صهیونیسم جهانی و آمریکای شرور 
اعلام کرده و مشارکت خود را در مسیر پیشرفت و فتح قلل عزت و شرف و اقتدار 

و پیروی از اسلام عزیز و خط ولایت با صلابت هر چه تمام‌تر به نمایش بگذارند.
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سخن روز

سوژه روز

»ژوزه مورایس«، سرمربی سپاهان پس از پیروزی یک 
بر صفر تیمش مقابل آلومینیوم در هفته دهم لیگ برتر 

فوتبال از سمتش استعفا کرد. در همین راستا باشگاه 
سپاهان با انتشار اطلاعیه‌ای از برگزاری جلسه هیات 

مدیره باشگاه و موافقت با این استعفا خبر داد.  همچنان 
باشگاه سپاهان اعلام کرد که تا زمان اتخاذ تصمیمات 
بعدی و انتخاب کادر فنی جدید، هوگو آلمیدا دستیار 

مورایس هدایت طلایی‌پوشان را برعهده خواهد داشت.

موافقت باشگاه سپاهان با استعفای مورایس

قدر زمان حال را بدانید که گذشته هرگز برنمی گردد و آینده شاید نیاید.
گالیله

قاب

عکس:  مهدی قربانی/   ایرنا

مراسم آغاز ساخت برج فناوری هوش مصنوعی و نمایشگاه دائمی محصولات فناور و رونمایی از پنج محصول 
دانش بنیان در حوزه گیاه‌پزشکی، ماشین آلات و هوشمند سازی انرژی شنبه )۱۲ آبان ۱۴۰۳( با حضور »حسین 
افشین« معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری در پارک علم و فناوری خراسان رضوی، 

در مشهد برگزار شد.

آغاز ساخت برج فناوری هوش مصنوعی در مشهد

جواد لگزیان
جمله

جوان خام رمانی است از فیودور داستایفسکی  )11 نوامبر 1821 - 
9 فوریه 1881( با روایتی خواندنی از زندگی جوان نوزده ساله‌ای 

به نام آرکادی دالگوروکی فرزند نامشروع ورسيلوف زمیندار. 
از اولین کلمات رمان صدای آرکادی را می‌شنویم که تلاش 
دارد زیر و بم اندیشه و افکار خود را با خواننده در میان گذارد: 
»اعضاى خانواده هميشه با هم بودند، ولى البته من مستثنى 
بودم. من مثل آدم‌هاى مطرود بودم و تقريبآ از همان روز تولد 
با غريبه‌ها زندگى كردم. اين كار بدون هيچ نقشه خاصى صورت 

گرفت و صرفآ بر حسب تصادف اين‌طور شد. 
وقتى من به دنيا آمدم، مادرم هنوز جوان و خوش‌برورو بود و به 
همين خاطر ورسيلوف لازمش داشت؛ حضور بچه گريان اسباب 
دردسر و آزار بود، بخصوص در مواقع سفر. بدين علت بود كه تا 
نوزده‌سالگ‌ىام، مگر در دو يا سه فرصت كوتاه، مادرم را نديدم. 
اين خواست مادرم نبود بلكه از ب‌ىاعتناىي ورسيلوف به ديگران 

ناشى م‌ىشد.«
آرکادی در زمانه‌ای که رویای انقاب بلشویکی در روسیه در 
حال تولد است، سودای ثروتمند شدن دارد و در جدال با روزگار 
محکم و پای‌کار همراه اسب سودایش می‌تازد و خوش‌بینانه 

نجوا می‌کند: »انديشه«ام اين است كه روتشيلد ديگرى بشوم.
 از خواننده م‌ىخواهم كه آرام بماند و برافروخته نشود. تكرار 
مك‌ىنم. »انديشه«ام اين است كه روتشيلد ديگرى بشوم، به 
ثروتمندى روتشيلد بشوم، نه فقط ثروتمند بلكه به ثروتمندى 
روتشيلد. چه مقاصدى در نظر دارم، براى چه، و چرا ــ همه را 
بعدآ خواهم گفت. قبل از هر چيز فقط نشان خواهم داد كه نيل 
من به هدف يك قطعيت رياضى دارد. مسئله بسيار ساده است؛ 

رمزش دو كلمه است: پشتكار و استقامت.«

آرکادی پرمدعا و ساده‌دل• 
و  ساده  کاری  از  سرکش  روحی  و  ثروت  سودای  با  آرکادی 
پس‌اندازی اندک آغاز می‌کند و تا قمار و عشق‌های جانسوز و 
دسیسه‌های مرموز به تکاپوی خود ادامه می‌دهد: »سراسر شب 

خواب رولت، بازى، طلا و پول‌گذاشتن ديدم. 
مشغول  قمار  ميز  پشت  رؤياهايم  در  كه  م‌ىنمود  چنين 
حسابك‌ردن هستم، حساب پول‌گذاشتن، محاسبه شانس‌ها، 
و اين رؤيا در تمام مدت شب همچون كابوسى گرفتارم كرده 
بود. راستش را بخواهيد، تمام روز قبل، به‌رغم آن‌همه تأثرات 
تكان‌دهنده، دائمآ به پولى كه در قمارخانه زرسچكيوف برده 
بودم فكر مك‌ىردم. اين فكر را مهار مك‌ىردم اما هيجانى را  كه 
برم‌ىانگيخت نم‌ىتوانستم مهار كنم و هر بار با يادآورى‌اش 

سرتاپا به لرزش م‌ىافتادم. اين پيروزى مرا تب‌زده كرده بود؛ 
آيا من يك قمارباز بودم، يا دستك‌م ــــبه عبارت دقيق‌ترــ 

خصوصيات يك قمارباز را داشتم؟ 
حتى حالا، موقع نوشتن آن، هنوز گاهى دوست دارم به بازى قمار 
بينديشم! گاه ساعت‌ها مجذوب و شيفته م‌ىنشينم و در سكوت 
به محاسبه قمار و بازى م‌ىپردازم و در خيال پول م‌ىگذارم، و 
وقتى شماره من م‌ىايستد بردهايم را برم‌ىدارم. بله، من تمام 

»خصوصيات« را دارم و طبيعت من طبيعت آرامى نيست.«

حس طنز داستایفسکی • 
این اثر که در سال ۱۸۷۵ منتشر شد در مجموعه آثار داستایفسکی 
جایگاهی والا دارد و گویای حس طنز قوی اين غول رمان‌نویسی 
در زمانه پراضطراب قرن نوزدهم است. داستایفسکی با نمایش 
دقیق احساسات و افکار جوان خام در حقیقت جامعه خام 

روسیه آن روز را توصیف می‌کند.
 در نامه‌ای خطاب به آرکادی  در پایان رمان اين جمات 
درخشان برای شناخت اثر به کمک ما می‌آید: »اما شرح حال 
تو شايد ماده خامى باشد براى يك اثر هنرى در آينده، براى 
تصويرى آتى از عصرى ب‌ىقانون كه سپرى شده باشد. اوه، وقتى 
كشمكش خشمگينانه زمانه سپرى شود و آينده فرا رسد، آن‌گاه 
هنرمند آينده شكل‌هاى زيبا براى ترسيم هرج‌ومرج و ب‌ىقانونى 

گذشته كشف خواهد كرد.
 آن موقع شرح حال‌هاىي نظير نوشته تو )اگر كه صادقانه باشند( 
به كار خواهند آمد و به‌رغم آشفتگى و اتفاق‌ىبودن‌شان به ماده 

خام تبديل خواهند شد... 
چنين نوشته‌هاىي به هر حال نشانه‌هاى وفادارانه‌اى در خود 
دارند كه از روى آن‌ها م‌ىتوان حدس زد كه در اين زمانه دشوار 
چه چيزهاىي ممكن است در قلب يك جوان خام نهفته باشد ــ 
چنين شناختى اصلا ب‌ىارزش نيست زيرا از جوان‌هاى خام است 

كه نسل‌ها شكل م‌ىگيرند.«

به سوی خودشناسی• 
وقتی واگویه‌ها و حرفهای آرکادی شخصیت اصلی جوان خام 
را بررسی می‌کنیم رفته رفته متوجه تغییراتی در اندیشه و رفتار 
او می‌شویم. داستایفسکی با ترسیم حیات فکری آرکادی به ما 
نشان می‌دهد که چگونه این جوان خام با تأثیرپذیری و تحلیل 
از وقایع و روابط خود را بهتر می‌شناسد و به سوی درک واقعیات 
اجتماعی هم گام برمی‌دارد: »اينك كه داستانم را به پايان 
م‌ىرسانم و آخرين سطرها را روى كاغذ م‌ىآورم، ضمن همين 
يادآورى و نوشتن، يك‌باره احساس مك‌ىنم خودم را بازآموزى 

كرده‌ام.
 از خيلى چيزهاىي كه نوشته‌ام پشيمانم، به‌ويژه از لحن بعضى 

از جمله‌ها و صفحه‌ها پشيمانم، اما آن‌ها را حذف نمك‌ىنم و 
كلمه‌اى را هم تغيير نم‌ىدهم.«

و به این ترتیب آرکادی به آينده خود و روسیه گام می‌نهد: 
داستانم به پايان رسيده است.

 شايد خواننده‌اى بخواهد بداند كه بر سر »انديشه«ام چه آمده 
است و زندگى تازه‌اى كه برايم شروع شده و من آن‌قدر اسرارآميز 
به آن اشاره كرده‌ام چيست؟ اما اين زندگى تازه، اين راه جديدى 
كه در برابرم گشوده م‌ىشود، »انديشه« من است، مثل گذشته، 
هرچند كه چنان شكل متفاوتى به خود گرفته است كه تشخيص 
آن دشوار است. به هر حال، در اين داستان نم‌ىتوانم وارد آن 
شوم، چيزى است كاملا متفاوت. زندگى قبل‌ىام كلا سپرى شده 

و زندگى تازه‌ام دارد شروع م‌ىشود.«
»جوان خام« رمانی از فیودور داستایفسکی با ترجمه رضا 
رضایی را انتشارات اختران در ۶۸۸ صفحه و با قیمت۵۵۰۰۰۰ 

تومان رهسپار بازار کتاب کرده است.

مروری بر رمان جوان خام

Jاز سودای ثروت تا خودشناسی O M L E H

سرویس بین الملل
جمله

بخش انرژی ایران برای اقتصاد این کشور حیاتی است و تحت تأثیر چشمگیر 
تحریم‌های بین‌المللی و چالش‌های داخلی قرار دارد. به گزارش اکوایران 
داده‌های اخیر از سوی اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده )EIA( روندهای 
تولید و صادرات نفت، گاز طبیعی و برق را به تصویر می‌کشد و دیدگاهی 

نسبت به وضعیت کنونی و چشم‌انداز آینده این بخش انرژی ارائه می‌دهد.
اداره انرژی آمریکا تصویری از تولید نفت ایران و مشتقات آن از سال 2011 تا 
می 2024 را منتشر کرده و اثرگذاری وقایع مختلف اقتصادی و سیاسی بر آن را 
منعکس کرده است. در این تصویر، سه شاخص »نفت و سایر تولیدات وابسته 
 به آن« )Petroleum and other liquids production(، »مصرف نفت« 
)Oil comsumption( و »تولید نفت خام« )Crude Oil Production( و روند 
آن‌ها بررسی شده است. آمارها نشان می‌دهد که در  اوایل سال 2011 که تقریبا 
معادل با اواخر سال 89 و اوایل سال 1390 است، سطح تولید نفت و مشتقات‌ 

آن در ایران تقریبا 4.3 میلیون بشکه در روز بود.
 در آپریل 2012، آمریکا تحریم‌هایی را علیه بانک مرکزی ایران اعمال کرد. 
بلافاصله بعد از این اقدام، روند تولید نفت و مشتقات آن در ایران نزولی 
شد. در سپتامبر همان سال، اتحادیه اروپا نیز واردات از ایران را مورد تحریم 
قرار داد و تحریم‌های دیگری هم علیه کشتیرانی و بیمه در بخش نفتی ایران 
اعمال کرد. بعد از این اقدام، سطح تولید نفت و مشتقات آن در ایران به 

حدود 3.5 میلیون بشکه در روز اُفت کرد.
 در بهار سال 2014، نتایج مثبتی از توافق برجام به گوش می‌رسید و بعد از 
آن تولید نفت و مشتقات آن در ایران ابتدا با شیبی کند و سپس با امضای 
این توافق با شتاب بیش تر رو به افزایش گذاشت تا جایی که در سال 2016 به 

بالای 4.3 میلیون بشکه در روز رسید.
 اوج تولید نفت و مشتقات آن در ایران در این بازه زمانی به فوریه 2018 مربوط 
می‌شود که در آن ایران نزدیک به 5 میلیون بشکه در روز نفت تولید می‌کرد. 
با این حال، از زمان شروع زمزمه‌های خروج ترامپ از برجام این شاخص رو 
به کاهش گذاشت و با خروج رسمی آمریکا از این توافق در دسامبر 2018، 
تولید نفت ایران ابتدا تا حدود 3.8 میلیون بشکه در روز و سپس تا حدود 
2.9 میلیون بشکه در سال 2020 اُفت کرد. از سال 2020، ایران تلاش‌هایی را 
برای افزایش تولید و صادرات نفت آغاز کرد. این تلاش‌ها باعث شد تا در می 
2024 که تقریبا مصادف با اردیبهشت امسال است، به 4.3 میلیون بشکه در 

روز برسد.

گزارش اداره انرژی آمریکا از ایران چه می‌گوید؛

 برجام و آغاز 
دوران رؤیایی فروش نفت 

اختصاصی

رئیس دانشگاه پیام نور مرکز بهشهر:

تقویت مسئولیت‌پذیری 
دانشجویان در اردوهای جهادی

اهتزاز پرچم دانشگاه در مسیر سازندگی

اختصاصی

فرزانه حسنی

رئیس دانشگاه پیام نور مرکز بهشهر، گفت: کاری که امروز 
دانشجویان ما انجام می‌دهند در حقیقت بخشی از 
وظایف دانشگاه در حوزه مسئولیت‌پذیری اجتماعی است 
و دانشجویان به‌رغم سختی‌های این کار، پرچم دانشگاه را 
در مسیر سازندگی کشور و به‌ویژه کمک به مناطق محروم 

و مردم رنج کشیده این مناطق به اهتزاز در می‌آورند.
به گزارش روزنامه جمله، سید سعید میرکمالی رئیس 
دانشگاه پیام نور مرکز بهشهر با حضور در روستای شیت 
از توابع نکا، در جمع دانشجویان حاضر و از نزدیک در 
جریان فعالیت‌های جهادی ۲۰ نفر از دانشجویان بسیجی 
این دانشگاه قرار گرفت و در حاشیه این بازدید در گفت‌و‌گو 
اختصاصی با خبرنگار ما، اردوی جهادی را حرکتی ارزنده 
دانست و اظهار کرد: کاری که امروز دانشجویان بسیجی 
ما انجام می‌دهند در حقیقت بخشی از وظایف دانشگاه 
در حوزه مسئولیت‌پذیری اجتماعی است و ما بسیار 
خرسندیم که دانشجویان به‌رغم سختی‌های این کار، 
پرچم دانشگاه را در مسیر سازندگی کشور و به‌ویژه کمک 
به مناطق محروم و مردم رنج کشیده این مناطق به اهتزاز 

در می‌آورند.
وی با تأکید بر گسترش اردوهای جهادی، افزود: باید 
سازوکارهایی به‌وجود آوریم که این‌گونه حرکت‌های 
خودجوش جزئی از برنامه رسمی دانشگاه شود، زیرا 
تنها زمانی این حرکت‌ها می‌تواند در دانشگاه نهادینه 
 و گسترش یابند که جزئی از برنامه اصلی دانشگاه

 قرار گیرند.
میرکمالی در ادامه با اشاره به ضرورت توسعه کمی 
اردوهای جهادی، خاطرنشان کرد: باید تاش کنیم 
بخش قابل توجهی از دانشجویان و اعضای هیئت علمی 
دانشگاه جذب این حرکت شوند فلذا در حقیقت درگیر 
کردن تمامی طیف‌های دانشگاهی با هدف خدمت به 
مناطق محروم و رفع کاستی‌های جامعه، باید جزو اهداف 

دانشگاه قرار گیرد.
وی در ادامه هدف از برگزاری اردوهای جهادی را  سازندگی 
دانست و اظهار کرد: یکی از برکاتی که فعالیت‌های جهادی 
برای جهادگران دارد، بحث »خودسازی« در زمینه فردی 
و »محرومیت‌زدایی« از روستاهای کم برخوردار در زمینه 
اجتماعی )فرهنگی - تربیتی( است که طبق فرموده 

 مقام معظم رهبری هر دوی این‌ها موضوعاتی مهم و
 تاثیرگذار هستند.

رئیس دانشگاه پیام نور مرکز بهشهر در ادامه عنوان کرد: 
تقویت روحیه همکاری و مسئولیت‌پذیری از مزایای 
دیگر و ارزشمند حضور دانشجویان در اردو‌های جهادی 
است ولو این‌که دانشجویان در این اردو‌ها با کار گروهی و 
مسئولیت‌پذیری بیشتر آشنا می‌شوند و این مهارت‌های 

فردی و گروهی را در زندگی روزمره خود به کار می‌گیرند.
وی رشد شخصیتی و معنوی را از اهداف مهم گسترش 
ابعاد شخصیتی دانشجویان برشمرد و اظهار کرد: شرکت 
در اردو‌های جهادی موجب تقویت روحیه جهادی و 
ارزش‌های اسامی در دانشجویان می‌شود فلذا به رشد 

شخصیتی و معنوی آن‌ها کمک می‌کند.
میرکمالی در پایان گفت: در اردوی جهادی، دانشجویان 
با وضعیت زندگی یک منطقه محروم در ابعاد مختلف 
فرهنگی، اعتقادی، معیشتی و بهداشتی و … آشنا شده و 
از طریق تلاش مخلصانه برای سازندگی در آن منطقه در 
همه آن ابعاد، می‌کوشند که خود را ساخته و رضوان الهی 
را کسب کنند و در کنار این رشد فردی - اجتماعی اهداف 
دیگری اعم از توانمندسازی فرهنگی آموزشی دانش 
آموزان، مهارت آموزی نوجوانان و آگاهی افزایی بانوان 
این منطقه مدنظر گروه جهادی خواهری »سیده فائزه 
رحیمی« بود و به انشالله این برنامه‌ها به صورت پیوسته 

و ادامه دار هستند.
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